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1. Uvod

Upgrade z Original Prusa i3 MK3/MK3S na MK3S+



1. Uvod

KROK 1Priprava upgrade kitu

@® Vitejte v navodu jak upgradovat tiskarnu Original Prusa i3 MK3/MKS3S na Original
Prusa i3 MK3S+

Prosim pripravte si upgrade kit, ktery jste obdrzeli od Prusa Research.

UPOZORNENI: Nez zaénete tiskarnu rozebirat, ujistéte se, ze jste si vytiskli
vSechny potrebné soucastky pro upgrade!!!

®
@ Véechny potrebné tisténé dily si mizete stahnout z prusa3d.com/printable-parts.

Tento montazni navod plati pouze pro upgrade tiskarny na
JEDNOTMATERIALOVOU MK3S+.

KROK 2 Co se bude aktualizovat?

® Upgrade MK3/MK3S na MK3S+ zahrnuje zmény v:

® OsaE: Novy design extruderu zlepSujici vykon tisku. Soucasti baleni je také
cerveny senzor filamentu, coz je nejnovéjsi hardwarova iterace. Uzivatelim
MK3 a MK3S se doporucuje tuto zménu provést

osa Y:Noveé drzaky (clipy) lozisek a nové drzaky hladkych tyci.

LCD-knob: Novy design, podobny Original Prusa MINI (¢ast zahrnuta v G-code
osyY)

@® Osa X (volitelné): Noveé dily x-end s prepracovanym systémem napinani pasu.
Tento upgrade je volitelny, protoze nepfinasi zadny extra vykon, pouze
jednodussi montaz.

6 Upgrade z Original Prusa i3 MK3/MK3S na MK3S+
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1. Uvod

KROK 3 Ziskani potrebného ndradi

Pro tento upgrade budete
8 potrebovat:

|
Jl\ Celistové klests

Inbusovy kli¢ 2,5 mm (1x)
Inbusovy kli¢ 2,0 mm (1x)
Inbusovy kli¢ 1,5 mm (1x)

Plochy Sroubovak pro vlozeni pasu
(volitelny)

Nic neni nutné pajet.

GE o000

Naradi neni soucasti baleni.

KROK 4 Orientace podle Stitku

@® Vsechny sacky a krabice s dily pro
stavbu jsou ostitkovany.

— © Cislo (pfipadné &isla) v hlaviéce
Stitku urcuji, v jaké kapitole budete
sacek (krabici) potfebovat.

o) 1 </ZCD1/\;

) ol S iz )
ExE Y
- RRRR

Upgrade z Original Prusa i3 MK3/MK3S na MK3S+



1. Uvod

KROK 5 Orientace podle Stitk(

PRUSA CHEATSHEET

eI T REGaT e

{

133 EEEEEREEE
2

@ VétSina stitk( je v méfitku 1:1, takze s jejich pomoci soucastky snadno urcite :-)

® Nejbéznéjsi Srouby, matice a PTFE trubicky. Mizete také pouzit pfilozeny dopis,
ktery na druhé strané obsahuje Prusa Cheatsheet.

@ Prusa Cheatsheet si mlzete stahnout z nasich stranek prusa3d.com/cheatsheet
Vytisknéte ho ve 100% meéfitku, jinak to nebude fungovat.

KROK 6 K dispozici jsou i obrazky ve vysokém rozliseni

@ Pokud si navod prohlizite na webu
help.prusa3d.com, pro lepsi
prehlednost si mizete ptvodni

obrazky prohlédnout ve vysokém
rozliseni.

® Najedte mysi na obrazek a kliknéte

na ikonku lupy ("View original”) v
levém hornim rohu.

Upgrade z Original Prusa i3 MK3/MK3S na MK3S+


https://www.prusa3d.com/downloads/others/PrusaCheatsheet_CS.pdf
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1. Uvod

KROK 7 TiSténé soucastky - verzovani

@® Vétsina tisténych soucastek na Original Prusa i3 MK3S+ je oznacena verzi.

® Cxrada (napf. D1) - tyto dily jsou vytistény na farmé Prusa Research a jsou
distribuovany s kitem.

® Rxrada (napf. R6) - tyto dily jsou prusa3d.cz/tisknutelna-vylepseni-tiskarny a
pripravené k tisku uzivatelem. Jsou naprosto shodné s dodavanymi dily.

@ Pokud budete mit pfi sestavovani potize s konkrétni tisténou soucastkou, zkuste
prosim najit toto oznaceni a nahlaste jej naSemu tymu podpory.

KROK 8 TiSténé dily - viastni tisk

& Nez zacneme s rozebiranim, potiebujete si vytisknout vSechny nezbytné dily.
Vsimnéte si, ze G-cody pro MK3 a MK3S jsou odlisné!!!

® Proupgrade MK3/MKS3S na MK3S+ si musite vytisknout dily extruderu, které jsou
rozdélené do vice G-codu. Pouzijte dodany BLACK PETG nebo podobny material.
Barva by ale méla byt ¢erna, abyste se vyhnuli moznym potizim.

@® G-cody a soubory STL dostupné na nasem webu: prusa3d.com/prusa-i3-printable-
parts

@ Pro tisk jednotlivych dil( se doporucuje pouzit PrusaSlicer s vyskou vrstvy 0,2 mm,
GRID vyplni 20 %, bez podpory!

@ Fan-shroud musi byt vytistény jediné z ASA/PC/ABS!!! Je obsazen v baleni
upgradu.
Jestlize si budete tisknout fan-shroud sami pamatujte, Ze se vytiskne spolecné s
vnitini podporou, kterou je tfeba nejprve odstranit.

Upgrade z Original Prusa i3 MK3/MK3S na MK3S+ 9
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1. Uvod
KROK 9 Nasledné zpracovani tisténych dill

® Nékteré dily mohou vyZzadovat
dodatecné upraveni k tomu, aby
mohly byt pouzity k montazi.

@® Jakmile dokondite tisk, prosim
prectéte si nasledujici ¢lanek: Jak
na nasledné zpracovani tisténych
dilt

® Using the pliers insert the NYLON
filament with the pointed end into the
slot and twist it. Hold the extruder with
your other hand.

/I\ BE EXTREMELY CAREFUL as the pliers ]
tend t0side and you can easiy damage SA

We ship worldwide! vf? w

Prusa 3t shigpng: 7

=L AT

& To chock f the filament s seated
properiy, gently pull it with your hand
The X-axis should bend a ltte, but the
filament must remain in the siot.

3DPRINTERS ~ FILAMENT 3D PRINTERPARTS ~ FORUM  COMPANYPAGE  SUPPORT  BLOG

® If you have issues, try to adjust the tip on
the filament.

Add comment /
B I & L

Grrr. Gimme more gummy bears!i!

SPECIAL
FILAMENTS

| UPGRADETO
THE LATEST

POWERED BY TINY

suBMIT

. T
@® Ztratili jste se v instrukcich? Chybi vam Sroub, nebo se zlomil vytistény dil? Dejte
nam védét!
® Mdzete nas kontaktovat témito zplsoby:
® Pomoci komentari pod jednotlivymi kroky.
@® Pomoci nasi 24/7 online podpory na shop.prusa3d.cz

@® Napsanim emailu na info@prusa3d.cz
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1. Uvod
KROK 11 Vychytavka: vkladani matic

® 3D tisténé dily jsou velmi pfesné, nicméné je tieba poditat s toleranci tisténych dilG,
stejné jako s toleranci velikosti matic.

® Mize se stat, ze se matice snadno nevejdou do otvoru, nebo Ze matice budou
vypadavat. Podivejme se, jak se s tim vyporadat:

©® Matice se nevejde do otvoru: pouzijte celozavitovy Sroub (typicky: M3x10,
M3x18) a zasroubujte jej z opacné strany otvoru. BEhem dotazeni Sroubu se
matice vtahne dovnitf. Potom Sroub vysroubuijte.

@® Matice stale vypadava: Pouzijte kousek izolepy k docasné fixaci matice na
misté, jakmile vlozite Sroub, mizete izolepu odstranit. PouZziti lepidla se
nedoporucuje, protoZe se muze ¢asteéné dostat do zavitu a pak nebudete schopni
Sroub spravné dotahnout.

® Pokazdé, kdyz budeme doporucovat pouzit "techniku vtahovani matek pomoci
sroubu”, pfipomene vam ji avatar Pepa ;)

@ Dily na obrazcich jsou pouzity jako pfiklad.
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1. Uvod

KROK 12 DUlezité: Ochrana elekironiky

Q 9

/N VAROVANI: Ujistéte se, e je elektronika chranéna proti elektrostatickému vyboiji
(ESD). Vzdy ji vybalujte az ve chvili, kdy je potfeba pro montaz!

12

Zde je par tipQ, jak zabranit poskozeni elektroniky:

Elektroniku méjte vzdy v ESD sacku do chvile, nez budete vyzvani k jeji
instalaci.

Vzdy se pfi manipulaci dotykejte pouze stran desky. Nedotykejte se ¢ipu,
kondenzatort a dalSich ¢asti elektroniky.

Nez se dotknete elektroniky, pouzijte nejblizs§i uzemnénou (ocelovou)
konstrukci pro odvedeni elektrostatického naboje.

Budte obzvlast opatrni v pokojich s koberci, které jsou zdrojem
elektrostatického vyboje.

Obleceni z viny a nékteré syntetické tkaniny mohou snadno vytvorit
elektrostaticky naboj. Bezpecnéjsi je nosit bavinéné obleceni.

Upgrade z Original Prusa i3 MK3/MK3S na MK3S+



1. Uvod

KROK 13 Jak uspésné zviadnout sestavovani

Step 3 Placing the Z-screw covers

Step16 X-carriage assembly @ For the following steps, please
prepare:

/\ For the following nut insertion USE A ® Z-axis motor (2x)
SCREW. THAT'S AN ORDER!!! Seriously,

use a screw to pull the nuts in, both have @ ok t:;:[iarlr:e':ncuy:;::n:l:::xn;g "
to be properly seated in the X-carriage. | — @ —_ the left side, longer on the right side.
@ Take both M3n nuts and using pliers (or ey, Z-scrow-cover (2%

screw) push them in the X-carriage, then

Remove the trapezoidal nuts from the
motors. DON'T THROW them away, you
will need them!

using a screw from the other side, pull
them all the way in.

Don't forget to remove the screw.
9 @ Screw the Z-screw Covers onto both

Take all four M3nS nuts and insert them leadscrews

in. Ensure correct alignment using the Ac

Allen key. ..«lN l < l
[ & N

-

(@ From now on, keep in mind the nuts are
inside, avoid rotating the X-carriage

e l “downwards", or the nuts might fall out.

y to the
The motor must

It's easy on this step to overlook the addition of the Z screw covers. The names are a bit generic. It would
help if the screw covers were orange instead of black (or just not black) so they stand out in the pictures and
can be seen as distinct from the trapezoidal nuts.

david.Lcantrell

& Pro uspésné sestaveni se prosim fidte nasledujicim:

@ Vzdy si nejprve prectéte véechny pokyny v aktualnim kroku. To vam pomize
pochopit, co budete délat.

® Nefidte se pouze obrazky! To nestaci. Psané instrukce jsou co nejkratsi mohou byt.
Ctéte je.

® Ctéte komentare od ostatnich uzivatell, jsou skvélym zdrojem napadd. | my je
¢teme a na zakladé vasi zpétné vazby vylepSujeme navod ke stavbé.

® Pouzivejte pfimérenou silu, tiSténé casti jsou odolné, ale ne nerozbitné. Pokud do
sebe néco nepasuje, zkontrolujte dvakrat vas pracovni postup.

® Nejdulezitéjsi upozornéni: Uzijte si stavbu a pFijemnou zabavu. Zapojte do stavby
vaSe déti, pratele nebo partnery. Za pripadné rozbroje vSak nezodpovidame ;)

& Jesté jednou zkontrolujte, zda jste vytiskli vSechny potiebné dily pro upgrade.
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1. Uvod

KROK 14 Vyberte svou tiskarnu

-

e ORGINAL @) ™

_(@BRusa s
’e,:, 9
Pl
S
=

® Kazda tiskarna vyzaduje mirné odliSny postup pfi demontazi a upgradu.
@® Pokud upgradujete MK3 na MK3S+, prosim postupujte podle této kapitoly: 2A.
Rozebrani extruderu MK3
® Pokud upgradujete MK3S na MK3S+, prosim postupujte podle této kapitoly:
2B. Rozebrani extruderu MK3S

/N Ujistéte se, ze jste vytiskli véechny dily!l!
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2A. Rozebrani extruderu MK3

OHlGI NAL &
PRUSA )

m

Upgrade z Original Prusa i3 MK3/MK3S na MK3S+
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2A. Rozebrani extruderu MK3

KROK 1Naradi potrebné k téfo kapitole

|
)
A

()

® Celistové klesté na ustiihnuti
stahovacich pasek

® 2,5mm inbusovy kli¢ pro Srouby M3

7

KROK 2 Priprava tiskarny

16

& Nez zacnete, ujistéte se, ze:
® filament je vysunut z hotendu
@ tiskarna je spravné zchlazena
tiskarna je odpojena

® odstranili jste ocelovy tiskovy
plat
& Nez zaénete demontovat
extruderu, ujistéte se, ze jste
vytiskli véechny potiebné dily pro
upgrade!l!
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2A. Rozebrani extruderu MK3

KROK 3 Uvolnéni kabelového svazku

® S pomociinbusového klice povolte Sroub M3x40 a otevrete dvirka.

® Povolte dva srouby M3x10 a vyndejte extruder-cable-clip. Na starsich tiskarnach
prestfihnéte stahovaci pasku.

@® Pokud jsou v Einsy-case (krytu desky Einsy) stahovaci pasky, opatrné je odstrante.
Odstrante stahovaci pasky z dilu cable-holder (drzak kabeld).

Sundejte textilni rukav po celé délce az k Einsy-case.

KROK 4 0dpojeni kabelt extruderu

©® Otevrete Einsy-case a nasledujte
vSechny kabely extruderu.
Odpojujte je jeden po druhém.

/\ VAROVANI: nékteré kabely maji
bezpecnostni zapadku, netahejte za
né! Nejprve stlacte bezpecnostni
zapadku, abyste zajistili volny
pohyb konektoru.

@® Ostatni kabely nechte zapojené.

Upgrade z Original Prusa i3 MK3/MK3S na MK3S+ 17



2A. Rozebrani extruderu MK3

KROK 5 0dstranéni kabelu senzoru filamentu

® Povolte vSech pét Sroubt a odmontujte dil X-carriage-back. Budte opatrni na
kabely. Odmontujte cable-holder a uschovejte si jej pro znovusestaveni.

® Odpojte konektor a vyndejte kabel senzoru filamentu. Tento kabel uz neni potieba
a bude nahrazen novym.

Opatrné oddélte kabely a nastrkejte je ke stranam.

KROK 6 0dstranéni extruderu

Povolte oba srouby M3.

Pfed vyjmutim posledniho $roubu extruder podrzte, jinak spadne dolu.
Opatrné polozte extruder na vyhfivanou podlozku a osou X prostrcte kabely.

Vratte se k X-carriage:
Odstraiite ¢erny nylon.
Vyndejte femen a nechte si ho po ruce na pozdéji.

@® Odstrihnéte stahovaci pasky a carriage uplné vyndejte. Pro MK3S budete
potiebovat jiny.

18 Upgrade z Original Prusa i3 MK3/MK3S na MK3S+



2A. Rozebrani extruderu MK3

KROK 7 Odstranéni venfildtort a moforu

® Predtim, nez odstranite tiskovy ventilator, nezapomente nejprve vyndat nozzle-fan
(fan-shroud).

Povolte véechny Srouby na obou ventilatorech a opatrné je vyndejte.

Povolte oba Srouby, které drzi pritlacnou kladku.
Odstrante podpéru ventilatoru

@ TED BUDTE OPATRNI: povolte véechny tii $rouby, ale pamatujte, Ze motor a
femenicka véetné podavaciho kolecka Bondtech vypadnou!

KROK 8 0dstranéni senzoru P.I.N.D.A.

Povolte sroub M3x10.
® Odstrante senzor P.I.N.D.A.
@ Budte s témito kabely opatrni!

Upgrade z Original Prusa i3 MK3/MK3S na MK3S+

19



2A. Rozebrani extruderu MK3

KROK 9 Vyjmuti hotendu

K=

B

B
&=

vy §

Povolte oba srouby M3 a odstrante dil extruder-cover (kryt extruderu), abyste se
mohli dostat k hotendu.

& UPOZORNENI: Vyjmuti hotendu z extruderu vyzaduje ,specialni” techniku, diky
které se hotend docela snadno vysune. Nepouzivejte nadmérnou silu, jinak dojde k
nevratnému poskozeni nékterych dilG!!!

® Hotend se vyndava sou¢asnym naklonénim a tazenim. Podivejte se na prvni obrazek
ukazujici NESPRAVNE naklonéni. Tento hotend je naklonény p¥ilis dopfedu a mezi
hotendem a télem extruderu neni zadna mezera. Hotend je ¢aste¢né uvniti a
nebudete jej moct vyndat.

©® Druhy obrazek ukazuje SPRAVNY sklon. Hotend je naklonény, ale mezi hotendem a
télem extruderu je mezera. Tak jej budete moct vyndat.

KROK 10 Viyjmuti PTFE frubicky

/\ TENTO KROK JE POVINNY!
Tiskarna MK3S+ pouziva kratsi
PTFE trubicky nez MKS, takze je
ted vyménime!

l — n.m“\‘ '\ @ Zatlacte cernou plastovou objimku

/ // , e dolt smérem k hotendu.

©® Z hotendu odstrante starou PTFE
trubicku.
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2A. Rozebrani extruderu MK3
KROK 11 VloZeni noveé PTFE trubicky

—f— Filament flOW —e—

Otevrete upgrade balicek a najdéte pytlik s novymi (kratsimi) PTFE trubickami.

Zkontrolujte novou PTFE trubicku. Ujistéte se, Ze jsou oba konce Cisté.
@® Ted prisel ¢as vlozit novou PTFE trubicku. Vdimnéte si, ze ma dva rizné konce:

® Jeden konec trubicky ma "zaobleny" vnéjsi okraj. Tento konec musi byt uvnit#
hotendu.

© Podivejte se na druhy konec trubicky, kde je vyvrtané zahloubeni smérem
dovnitt. Toto je strana, do které vstupuje filament. Tato ¢ast musi byt zvenku
hotendu.

Zatlacte ¢ernou objimku uplné doli (na doraz). Zasunte trubicku az doli a drzte ji!

® Druhou rukou vytahnéte objimku a teprve poté uvolnéte trubicku!!! TOTO JE
DULEZITE pro to, aby hotend fungoval spravné. Trubic¢ka se nesmi pohybovat
dovnitf ani ven!

KROK 12 Rozebrdni pritlacné kladky (idler)

© Hridel vytlacte a vytahnéte ven.
Nechte si ji na pozdéji.

® Vyndejte podavaci kolecko .
Bondtech, ale BUDTE OPATRNI,
uvnitf jsou dvé loziska. Neztratte je!
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2A. Rozebrani extruderu MK3

KROK 13 0dstranéni senzoru filamentu (volitelny doplnek)

Tento krok je volitelny, v novém extruderu pouzijete jiny senzor.
Povolte dva sSrouby, které drzi filament-sensor-cover.

Povolte Sroub M3x10, ktery drzi senzor filamentu.

o0 o0 >

Vyndejte senzor a davejte pfi tom pozor, abyste se nedotkli plochého spoje a ¢ipt
na ném.
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2A. Rozebrani extruderu MK3

KROK 14 Demontdz je hotoval

® Tady jsme hotovi!

& Pred tim, nez budete pokracovat, zrekapitulujte si prechozi kroky:

Ulozte si nebo vyhodte vSechny staré plastové dily, nebudete je potfebovat.

Ponechte si oba ventilatory, hotend (s vyménénou PTFE trubickou), nylonovy
filament a femen osy X.

Nechte si motor a obé podavaci koleCka Bondtech véetné lozisek a hridele.

Rozebrany senzor filamentu bude nahrazen novym. Tento si mizete ponechat
pro své budouci projekty ;)

Spojovaci material je soucasti upgrade kitu. Ten z extruderu si vSak nechejte
jako rezervu.

@® Pripraveni? Nyni je Cas na: 3A. upgrade extruderu u MK3.

Upgrade z Original Prusa i3 MK3/MK3S na MK3S+
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2B. Rozebrani extruderu MK3S
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2B. Rozebrani extruderu MK3S
KROK 1Naradi potrebné k téfo kapitole

" ® Celistové klesté pro zkracovani
‘ stahovacich pasek

N

e —
L

2,5mm inbusovy kli¢

1,5mm inbusovy kli¢

KROK 2 Priprava tiskarny

& Nez zacnete, ujistéte se, Ze:
® Filament je vysunut z hotendu.
@ tiskarna je spravné zchlazena
@® tiskarna je odpojena

©® Posunte osu Z do poloviny jeji
vysky.

Posunte osu X na stred.

® Doporucujeme pouzit jakoukoliv
tkaninu nebo kus latky, ktera je dost
velka na to, aby zakryla celou
vyhfivanou podlozku. Zajistite tim
ochranu podlozky pred poskozenim
¢i poskrabanim povrchu béhem
demontaze.
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2B. Rozebrani extruderu MK3S

KROK 3 Uvolnéni kabelového svazku

® S pomociinbusového klice povolte Sroub M3x40 a otevrete dvirka.

® Povolte dva srouby M3x10 a vyndejte extruder-cable-clip. Na starsich tiskarnach
prestfihnéte stahovaci pasku.

Pokud jsou v Einsy-case (krytu desky Einsy) stahovaci pasky, opatrné je odstrante.
@® Odstrante stahovaci pasky z dilu cable-holder (drzak kabeld).
Sundejte textilni rukav po celé délce az k Einsy-case.

KROK 4 0dpojeni elekfroniky

® Odpojte kabel senzoru P.I.LN.D.A. od
desky EINSY.

/\ VAROVAN:I: kabel senzoru
P..LN.D.A. ma bezpecénostni
zapadku, netahejte za néj! Nejprve
stlaCte bezpecnostni zapadku,
abyste zajistili volny pohyb
konektoru.
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2B. Rozebrani extruderu MK3S

KROK 5 Odstranéni dilu x-carriage-back

® Uvolnéte ¢tyri Sroubky na dilu x-carriage-back.
Vyjméte dil x-carriage-back z extruderu a nechte ho viset na svazku kabeld.

& Dil X-carriage-back nikam nezahazujte. Nechte si ho pro pozdéjsi vyuziti v
dalsi kapitole.

® Kabel senzoru P.I.LN.D.A. protlacéte skrze otvor v X-carriage-back tak, abyste mobhli
senzor pozdéji vyjmout.

® Odstrante z tiskarny nylonovy filament.

KROK 6 0dstranéni senzoru P.I.N.D.A.

©® Povolte Sroub na drzaku senzoru P.I.N.D.A. (holder).

® Vyjméte senzor P.LN.D.A. z tiskarny.

@® Vytlacte kabel senzoru P.I.N.D.A. ven z tiskarny mezi femenem osy X a hlazenou
tyci.
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2B. Rozebrani extruderu MK3S

KROK 7 Odstranéni senzoru filamentu

® Povolte a vyjméte Sroub M3x40 s pruzinkou ze strany extruderu.
Povolte Sroubek na fs-coveru.

® Odstrante fs-cover z extruderu.

® Kuvolnéni Sroubku M2x8, ktery drzi senzor filamentu, pouzijte 1,5mm inbusovy kli¢.
Odpojte senzor a odstrante ho z tiskarny.

@ Tiskarny maji bud ¢ernou nebo ¢ervenou verzi senzoru filamentu. Cervena verze je
novéjsi, vice optimalizovana verze. Pokud mate na tiskarné ¢ervenou verzi, mizete ji
vyuzit pozdéji znovu. Pokud mate ¢ernou verzi senzoru filamentu, nechte si ho jako
nahradni. Detekce filamentu je u obou verzi shodna.

KROK 8 0dstranéni ventilatord

o [EEXE o
= )

® Uvolnéte Ctyfi Sroubky na ventilatoru hotendu (vlevo) a sundejte jej z extruderu.
@® Uvolnéte dva Srouby na tiskovéem (pfednim) ventilatoru a sundejte jej z extruderu.
® Odstrante Fan-shroud.

Pouzijte 2,5mm inbusovy kli¢ s kulatym koncem pro uvolnéni sroubku na Print-fan-
supportu.

® Vyjméte print-fan-support z extruderu.

Opatrné polozte oba ventilatory na vyhtivanou podlozku.
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2B. Rozebrani extruderu MK3S

KROK 9 Operace exfruderu

AN
PRUSA i3

Extruder

Povolte dva Srouby na dilu Extruder-cover a odstrante dil Extruder-cover (kryt
extruderu) z hotendu.

Povolte Sroub M3x40 ze zadni strany extruderu.
Odstrante z tiskarny pritlacnou kladku (extruder-idler).

Rukou si pfidrzte motor extruderu a na extruderu povolte druhy sroub M3x40.
Opatrné motor extruderu vyjméte.

Opatrné polozte motor extruderu na vyhfivanou podlozku.

KROK 10 Odstfranéni extruder-body

Odstrante Adapter-printer s kulickou uvnitf z dilu extruder-body. Budte opatrni,
kulicka ma tendenci vyskocit a odkutalet se pryc.

Povolte a vyndejte Sroub M3x18 z dilu Fs-lever.
Povolte dva zbyvajici Srouby z Extruder-body.

Odstrante z tiskarny dil extruder-body.
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2B. Rozebrani extruderu MK3S

KROK 11 Vyjmuti PTFE trubicky

/\ TENTO KROK JE POVINNY!
Tiskarna MK3S+ pouziva kratsi
PTFE trubicky nez MKS3S, takze je
ted vyménime!

@® Zatlacte ¢ernou plastovou objimku
doli smérem k hotendu.

©® Z hotendu odstrante starou PTFE
trubicku.
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Otevrete upgrade balicek a najdéte pytlik s novymi (kratsimi) PTFE trubickami.

Zkontrolujte novou PTFE trubicku. Ujistéte se, Ze jsou oba konce Cisté.
Ted pfiSel ¢as vlozit novou PTFE trubicku. V§imnéte si, Zze ma dva riizné konce:

® Jeden konec trubicky ma "zaobleny" vnéjsi okraj. Tento konec musi byt uvnitf
hotendu.

@® Podivejte se na druhy konec trubicky, kde je vyvrtané zahloubeni smérem
dovnitt. Toto je strana, do které vstupuje filament. Tato ¢ast musi byt zvenku
hotendu.

Zatlacte ¢ernou objimku uplné doli (na doraz). Zasunte trubicku az doli a drzte ji!

Druhou rukou vytahnéte objimku a teprve poté uvolnéte trubicku!!! TOTO JE
DULEZITE pro to, aby hotend fungoval spravné. Trubi¢ka se nesmi pohybovat
dovnitf ani ven!

Upgrade z Original Prusa i3 MK3/MK3S na MK3S+



2B. Rozebrani extruderu MK3S

KROK 13 Rozebrdni pritlacné kladky (idler)

Hridel vytlacte a vytahnéte ven.
Nechte si ji na pozdéji.

@ Vyndejte podavaci kolecko )
Bondtech, ale BUDTE OPATRNI,
uvnitf jsou dvé loziska. Neztratte je!

@ Tistény plastovy dil bude nahrazen
novym.

I

==

® Tady jsme hotovi!

& Pred tim, nez budete pokracovat, zrekapitulujte si prechozi kroky:

@® Ulozte si nebo vyhodte vSechny staré plastové dily od extruderu, nebudete je
potfebovat. Kromé dilu X-carriage, ktery je stale pfipojeny k loziskiim a k dilu X-
carriage-back s kabely prochazejicimi skrz.

@® Ponechte si oba ventilatory, hotend (s vyménénou PTFE trubickou), nylonovy
filament a femen osy X.

Nechte si motor a obé podavaci koleCka Bondtech véetné lozisek a hridele.

® Rozebrany senzor filamentu bude nahrazen novym. Tento si mizete ponechat
pro své budouci projekty ;)

® Spojovaci material je soucasti upgrade kitu. Ten z extruderu si vSak nechejte
jako rezervu.

® Nyni prejdéte na: 3B. Upgrade extruderu MK3S.
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3A. MK3 Extruder upgrade
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3A. MK3 Extruder upgrade
KROK 1Naradi potrebné k téfo kapitole

" ® Celistové klesté pro zkracovani
stahovacich pasek

2,5mm inbusovy kli¢ pro Srouby M3

A |
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) 2mm inbusovy kli¢ pro zarovnani
FI matek

( \) @® 1,5mm inbusovy kli¢ pro Srouby M2

KROK 2 Nékolik tipQ, nez zacneme
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nepospichejte. Spravné sestaveni extruderu je zasadni.

® Pytlik se spojovacim materialem obsahuje Srouby M3x20 a M3x18. Dejte pozor,
at je neprohodite! Ctéte pozorné instrukce, at vite, kdy pouzit M3x20.

Magnety udrzujte v dostate¢né vzdalenosti od sebe! Mohou se navzajem rozbit!

©® Hotend v MK3S+ pouziva kratsi PTFE trubi¢cku nez MK3 (vice informaci najdete
na help.prusa3d.com/PTFE-MK3S+).

® Vénujte dostate¢nou pozornost vedeni kabell, pokud byste vynechali néktery z
dilezitych krokl, museli byste extruder demontovat.

@® Tento pytlik obsahuje spojovaci material navic. Nedélejte si starosti, pokud vam
zbyde nékolik nevyuzitych $roubt a matic.
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3A. MK3 Extruder upgrade

KROK 3 Priprava dilti Extruder-body

\

@® Pro nasledujici kroky si prosim
pripravte:

® Extruder-body (1x)
‘ @® Adapter-printer (1x)
FS-lever (1x)
~ . @ Seznam pokracuje v dalSim kroku.
KROK 4 Priprava dilli Extruder-body
@® Pro nasledujici kroky si prosim
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l pripravte:

Sroub M3x18 (1x)

Sroub M3x10 (1x)

Matka M3nS (2x)

Matka M3n (2x)

T Kovova kulicka (1x)

Magnet 10x6x2 (1x)

@® Magnet 20x6x2 (1x)
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3A. MK3 Extruder upgrade

KROK 5 Sestaveni Extruder-body

+

P

@® Vezméte matku M3ns a vlozte ji do dilu Extruder-body az na doraz.
@ Zkontrolujte spravné zasunuti pomoci inbusového klice.

® Zajistéte matici pomoci Sroubu M3x10. Utahnéte Sroub jen nepatrné. Pozdéji zde
jesté budete umistovat senzor SuperPINDA.

® Vezméte dvé matky M3n a vlozte je do plastového dilu.
@ Pouzijte techniku vtahovani matek pomoci Sroubu.
@® Otocte dil Extruder-body a vlozte do néj jednu matku M3nS az na doraz.

Vezméte mensi magnet (10x6x2) a opatrné ho vlozte do dilu FS-lever. Vétsina
magnetu bude schovana uvnitf tisténého dilu.

Upgrade z Original Prusa i3 MK3/MK3S na MK3S+
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3A. MK3 Extruder upgrade

KROK 6 MontdZ dilu FS-lever

® Vlozte dil FS-lever do Extruder-body.

@® Prisroubujte dil Sroubem M3x18. Sroub lehce dotahnéte a ujistéte se, Ze se FS-lever
volné pohybuje.

A VAROVANI: Ujistéte se, ze nasledujici postup je proveden spravné. Jinak senzor
filamentu nebude fungovat!!!

Vlozte vétsi magnet (20x6x2) do dilu Extruder-body. Magnet vude vyénivat:
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Nespravna orientace: magnety se navzajem pritahuji a FS-lever je posunuty
doleva.

Spravna orintace: magnety se navzajem odpuzuji a FS-lever je posunuty
doprava.
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3A. MK3 Extruder upgrade
KROK 7 VloZeni kovoveé kulicky

® Vezméte tistény dil Adapter-printer a vlozte do néj kovovou kulic¢ku.
Otacejte kulickou do vSech stran, abyste ové¥ili jeji hladky pohyb.

@ V pripadé hrubého povrchu uvnitf dilu vyjméte kovovou kulicku a vycistéte vnitrek
tisténého dilu.

® Vytistény dil spolec¢né s kovovou kulickou umistéte do dilu Extruder-body. VSimnéte

si zaobleného vycnélku na tisténé ¢asti. Musi spravné zapadnout do drazky v dilu
Extruder-body. Povrchy obou ¢asti by mély byt témér zarovnané.

/N NEPOUZIVEJTE 2adny &roub pro zajisténi dilu Adapter-printer. Mél by drzet uvnitf
Extruder-body samovolné.

KROK 8 Priprava dilti motoru extruderu

@® Pro nasledujici kroky si prosim
pripravte:

@® Motor extruderu (1x)
@® Extruder-motor-plate (1x)
Sroub M3x10 (2x)
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3A. MK3 Extruder upgrade

KROK 9 Montdz dilu Extruder-motor-plate

@® Vezméte dil Extruder-motor-plate a prisroubujte ho dvéma Srouby M3x10. Pro
spravnou orientaci motoru vici plastovému dilu se fidte vyvodem kabell z motoru.

Do treti diry nedavejte zadny Sroub! Nechte to pozdéji ;)

® Vtisténém dilu je "kanalek" pro filament. Zarovnejte podle néj ozubeni na
podavacim kolec¢ku.

KROK 10 Zarovnani podavacich kolecek Bondtech

® Vezméte si kus pribaleného 1,75mm filamentu (z civky). NepouzZivejte ¢ernou
nylonovou strunu, ktera je moc silna. Srovnejte filament co nejvic je to mozné.

@® Polozte filament do kanalku a radné podle néj kolecko zarovnejte.
® Filament bude vzdy lehce ohnuty. Bude pouzit pouze pro pocatecni zarovnani.

® Pro zavérecnou kontrolu vymeénte filament za inbusovy klic. Méjte na pameéti, ze kli¢
ma ponékud jinou velikost nez vlakno.

Jemné utahnéte Cervik pro doc¢asné uchyceni na htidelce. Finalni kontrolu zarovnani
provedeme pozdéji. Budte opatrni, mizete strhnout zavit.

@ K zajisténi Cerviku nepouzivejte zadné lepidlo. V pfipadé potieby byste jej nebyli
schopni povolit. V takovém pfipadé byste museli vyménit cely motor.

38 Upgrade z Original Prusa i3 MK3/MK3S na MK3S+



3A. MK3 Extruder upgrade
KROK 11 Priprava dild pro Extruder-cover

Pro tento krok si prosim pripravte:
® Extruder-cover (1x)
Matka M3nS (1x)
® Zasunte matku nadoraz do tisténého dilu.
@ Zkontrolujte spravné usazeni matky pomoci inbusového klice.

@® Druhy otvor pro matku ponechte prazdny. Pouzijeme ho pozdéji pfi montazi
tiskového ventilatoru.

@ Seznam pokracuje v dalsim kroku...

KROK 12 Pfiprava dila pro hotend

Pro nasledujici kroky si prosim pripravte:
Hotend pro MK3S+ (1x)

®

®

& Ujistéte se, ze jste vymeénili PTFE trubicku hotendu v minulé kapitole. Trubicka
MK3 neni kompatibilni s MK3S+.

Sroub M3x40 (2x)
Sroub M3x10 (2x)
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3A. MK3 Extruder upgrade

KROK 13 Montaz hotendu

® Vezméte dva Srouby M3x10 a vloZte je do otvorl podle obrazku. Provedeni tohoto

40

kroku nyni usnadni stavbu, ale oba otvory jsou mélké a Srouby mohou vypadavat.
Pokud k tomu dojde, miZete pokracovat bez nich a vratit je na misto pozdéji
(budete upozornéni). VSimnéte si, Ze v nékolika nasledujicich fotografiich mohou
srouby chybét.

Stavba hotendu byla oproti verzi MK3 kompletné pfepracovana. Diky tomu bude
pripadna budouci udrzba mnohem jednodussi.

Umistéte hotend do téla Extruder-body. Ridte se drazkami v tisténé &asti, které
sdileji tvar s hotendem.

Spravné umisténi hotendu. Kabely by mély smérovat smérem doleva. Kabely
zarovname presnéji v nasledujicim kroku.
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3A. MK3 Extruder upgrade

KROK 14 MontazZ extruderu

N z divody ochrany kabell a zajisténi spravného natoéeni hotendu doporucujeme
pouzit krabici. Pouzijte nékterou z krabic dodavanych se stavebnici.

® Umistéte dil Extruder-body s hotendem na krabici a ujistéte se, ze kabely jsou na
levé strané a sméfuji dol.

Prstem docasné pridrzte delSi magnet a umistéte sestavu motoru extruderu na dil
Extruder-body. Bondtech kolecka mohou béhem skladani magnet vytahnout.

Zkontrolujte, Ze obé ¢asti na sebe licuji.

Umistéte dil Extruder-cover na dil Extruder-body. Opét se ujistéte, ze vSechny tfi
dily na sebe sedi a licuiji.

Srouby M3x40, které jste si dfive pfipravili, viozte do plastového dilu a opatrné je
utahnéte. Budte opatrni, protoze Srouby jsou o néco delSi (2-3 mm), nez je hloubka
celé sestavy.

@ Extruder dejte prozatim stranou. Potfebujeme si pfipravit dalSi ¢ast. Ponechte ho na
krabici, aby nedoslo k poskozeni kabeld.

KROK 15 Pfiprava dild X-carriage

Pro nasledujici kroky si prosim pfipravte:

X-carriage (1x)

Matka M3n (2x)

® Matka M3nS (4x)

® Novy kabel IR-senzoru (1x)

& Ujistéte se, ze jste si pripravili spravny kabel IR-senzoru. Verze kabelu IR-senzoru
pro MK3S+ ma pouze 3 draty.
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3A. MK3 Extruder upgrade

KROK 16 MontdZ dilu X-carriage

& Pro nasledujici vkladani matic POUZIJTE SROUB. TO JE ROZKAZ!!! VVazné,
pouzijte Sroub pro vtazeni matic. Obé matky musi byt v dilu X-carriage spravné
usazeny .

® Vezméte obé matky M3n a pomoci klesti nebo Sroubu je zatlacte do plastového dilu
X-carriage. Poté vezméte M3 celozavitovy Sroub libovolné délky a zasSroubujte ho
nadoraz z druhé strany dilu.

@® Nezapomente Srouby vySroubovat.

Vezmeéte vSechny Ctyfi matky M3nS a vlozte je do plastového dilu. Zkontrolujte
spravné zarovnani pomoci inbusového klice.

@ Od této chvile méjte na paméti, ze matice jsou uvnitf. Vyhnéte se otaceni dilu X-
carriage smérem "dol(", protoze matice mohou vypadnout.
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3A. MK3 Extruder upgrade

KROK 17 MontdZ kabelu IR-senzoru

Vezmeéte kabel IR senzoru a najdéte si konec s mensim konektorem.

©® Vlozte kabel do dilu X-carriage a zavle¢te ho pod malé tisténé vystupky, aby drzel
uvnitr.

® Vzdalenost mezi konektorem a dilem X-carriage by méla byt pfiblizné 15 mm.
Pfesnou pozici upravime pozdéji.

@® Vedte kabel skrz slot (drazku). Zapamatujte si toto misto, pozdéji tudy povedeme
dalsi kabely.

KROK 18 MontdZ dilu X-carriage

/N Nasledujici vedeni kabelu je
ZASADNI pro SPRAVNOU
FUNKCNOST extruderu! Prectéte
si pozorné pokyny.

©® Zacnéte tim, ze vytvorite malou
smycku tésné pod motorem
extruderu. Kabel nechte volny asi
2-3 cm. Diky vuli na kabelu bude
pfipadna budouci demontaz snazsi.

® Vedte kabel drazkou po celé jeji
délce.

Kabel pfes hranu mirné ohnéte
smérem dol0.

@ Pripravte si dil X-carriage, oba
Srouby M3x10 (pokud jste je jiz
nepouzili) a nejdelSi inbusovy kli¢ s
kulatym koncem.
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3A. MK3 Extruder upgrade

KROK 19 MontdZ dilu X-carriage

AN
A
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Nasledujici vedeni kabelaze je ZASADNI pro SPRAVNOU FUNKCNOST extruderu!
Prectéte si pozorné pokyny.

Pred nasazenim dilu X-carriage se ujistéte, Zze z dilu Extruder-body nevypadly
matky, zejména ty v horni ¢asti.

Uchopte dil X-carriage a umistéte ho na zadni stranu extruderu (viz obrazek).

Dbejte na to, aby kabel motoru vedl jak drazkou v téle extruderu (Extruder-body),
tak v dilu X-carriage. V dilu X-carriage bude kabel motoru prochazet stejnou cestou
jako kabel IR-senzoru.

UJISTETE SE, ZE KABELY NEJSOU NIKDE SKRIPNUTE! Potom pomoci
inbusového klice s kulovym koncem a M3x10 Sroubu seSroubujte oba dily k sobé.
Pokud Srouby vkladate az v tomto okamziku, budou ze zacatku mirné vyklonéné, ale
po par otackach se srovnaji. Sroub zcela nedotahujte. Potfebujeme jesté nastavit
délku IR-sensor kabelu.

Extruder si otoCte na druhou stranu a v pfipadé potfeby vloZte druhy sroub M3x10.
Sroub zcela nedotahujte. Potfebujeme jesté nastavit délku IR-sensor kabelu.
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3A. MK3 Extruder upgrade

KROK 20 Priprava dild IR-senzoru

e o oe
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Pro nasledujici kroky si prosim pripravte:
Novy Prusa IR-senzor (1x)

Sroub M2x8 (1x)

Sroub M3x40 (1x)

BUDTE OPATRNI pfi manipulaci se senzorem, nedotykejte se desky ani &ip(i na ni.
Desku drzte za bocni hrany.

KROK 21 MontazZ IR-senzoru

®

Usadte IR-sensor na horni ¢ast dilu Extruder-body a priSroubujte ho pomoci Sroubu
M2x8. Ujistéte se, ze erny plast "ve tvaru U" sméfuje dolu.

Utahnéte Sroub M2x8, senzor by se nemél hybat. Davejte vSak pozor. PloSny spoj
neni neznicitelny ;)
Pripojte kabel a méjte pfi tom na paméti spravnou orientaci konektoru.

Ponechte kabel mirné volny jako na obrazku. Nedélejte smycku pfilis velkou,
protoze by kabel mohl narazet do ramu. V pripadé potfeby upravte délku smycky
opatrnym zatazenim za kabel.

Mate hotovo? Dobre, jesté jednou zkontrolujte, zda zadny z kabell neni skfipnuty a
dotahnéte oba srouby M3x10, které jsme ponechali nedotazené.
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3A. MK3 Extruder upgrade

KROK 22 MontaZ IR-senzoru

® Dokoncete montaz senzoru
vlozenim a dotazenim Sroubu
M3x40.

Ujistéte se, ze mezi dily neni
mezera.

@® Pro nasledujici kroky si prosim
pripravte:

l @® Ventilator hotendu (1x)
Sroub M3x14 (3x)

@ Ujistéte se, Ze pouzivate spravné
Srouby.
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3A. MK3 Extruder upgrade

KROK 24 Vedeni kabelu moforu extruderu

Nez prejdete k dalSimu kroku,
vezméte inbusovy kli¢ a OPATRNE
ZATLACTE kabel motoru do
drazky, abyste vytvorili prostor pro
kabel ventilatoru.

& Ventilator ma dvé strany, na jedné z nich je nalepka. Ujistéte se, ze tato strana
sméruje dovnitf extruderu.

©® Nejprve na kabelu vytvorte smycku. Ujistéte se, Ze Cerny ochranny obal je zarovnany
priblizné s okrajem ventilatoru. Viz obrazek.

® Umistéte ventilator na extruder a postupujte nasledujicim zptsobem:

@® Nejprve umistéte kabel ventilatoru do horni drazky
Posouvejte ventilator po dilu X-carriage a OPATRNE VTLACTE kabel do drazky
pomoci inbusového klice. Nez zatlacite ventilator uplné doleva, umistéte kabel
do drazky v dilu X-carriage.
/N FINALNi KONTROLA! Ventilator ma vystup kabel@ orientovany smérem nahoru.

Kabel pak prochazi horni drazkou v dilu X-carriage. V dilu X-carriage nezapomente
pouzit obé drazky. Ujistéte se, ze po cesté NENI KABEL SKRIPNUTY!
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3A. MK3 Extruder upgrade

KROK 26 0sazeni ventilaforu hotendu

©® Pro upevnéni ventilatoru pouzijte tfi
Srouby M3x14. Neutajhujte Srouby
prilis silné. Mizete poskodit
plastovové télo ventilatoru. Po
dotaZeni zkontrolujte, Ze se mulze
ventilator volné otacet.

@ Poznamka: Srouby se samy zafiznou
do tisténych dilG extruderu. Nejsou
zde zadné matky.

@® Posledni otvor nechte prozatim
volny.

c
N

({

Pro nasledujici kroky si prosim pripravte:
Extruder-idler (pfitlaéna kladka) (1x)

Podavaci kolecko Bondtech BEZ otvoru na cervik (1x)

Lozisko (2x) - mohou byt uvnitf podavaciho kolecka
Osicka (1x)

Matka M3n (1x)

Sroub M3x40 (2x)

@® Pritlaéna pruzinka (1x) - nasurite pruzinku na Sroub
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3A. MK3 Extruder upgrade

KROK 28 MontdzZ loZisek

® Vlozte obé loziska do ozubeného
kolecka. Dejte pozor na to, Ze vam
mohou béhem montaze vypadnout.

&
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KROK 29 Sestaveni pritlacné kladky (Extruder-idler)

@® Vlozte M3n matku do dilu Extruder-idler.
@ Pouzijte techniku vtahovani matek pomoci Sroubu.
©® Vlozte ozubené kolecko do tisténého dilu jako na obrazku.

Vsunite osiéku skrze obé soudastky. Pouzijte pfiméfenou silu, jinak ZLOMITE
tistény dil. Osicka by méla byt zarovnana s plochou vytisténého dilu.

® Polozte prst na lozisko a ujistéte se, ze s nim muzete volné otacet.
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3A. MK3 Extruder upgrade

KROK 30 Konfrola zarovnani podavaciho kolecka

@ Vyuzijte této prilezitosti k
opétovnému ovéreni spravného
zarovnani podavaciho kolecka vici
filamentu.

® Shora zasunte filament do PTFE
trubicky pfes Bondtech kolecko.

® Zkontrolujte zarovnani a v pfipadé
potieby upravte pozici kolecka.

@® Utahnéte cCervik, ale budte opatrni,
zavit mizete snadno poskodit.

® VYJMETE filament.

® Vlozte dil Extruder-idler na misto a zajistéte ho Sroubem M3x40.

©® Utahnéte Sroub velmi lehce a s citem. Slouzi jako htidel pro idler (kladku). Po
utazeni zkontrolujte, Ze se idler miiZe volné pohybovat.
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KROK 32 Priprava dilt FS-cover

Pro nasledujici kroky si prosim
pripravte:

FS-cover (1x)
Sroub M3x10 (1x)

KROK 33 MontdZ dilu FS-cover

Upgrade z Original Prusa i3 MK3/MK3S na MK3S+

Polozte dil FS-cover na extruder a
zarovnejte ho podle obrazku.

Vlozte sroub M3x10 (nesplette si
otvor) a utahnéte ho.

Tip: Pokud nemuzete na matku
dosahnout, zkuste ji zarovnat
inbusovym klicem a nebo pouzit
delsi Sroub se zavitem po celé délce
(z pytliku s nahradnimi Srouby).
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3A. MK3 Extruder upgrade
KROK 34 Pritlak dvirek (Extruder-idler) s pritlacnym koleckem

® Pouzijte Sroub M3x40 s pruzinkou, ktery vytvori pritlak extruder idleru.
@ Na druhé strané si pfidrzte dil Extruder-idler, dokud se $roub nechytne v matce.

@® Vzhledem k tomu, Ze je zde pouze jeden Sroub, potfebujete pouzit vétsi silu. Hlava
Sroubu by méla byt v jedné roviné s povrchem nebo mirné pod povrchem.

KROK 35 Priprava dild pro montdz Print-fan-support

@® Pro nasledujici kroky si prosim
pripravte:

l ® Print-fan-support (1x)
Sroub M3x10 (1x)
Matka M3n (1x)

&
LA
e e
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KROK 36 MontdZ dilu Print-fan-support

® Vezméte matku M3n a zatlacte ji az nadoraz do podpory. Je to dulezité!
@ Pouzijte techniku vtahovani matek pomoci Sroubu.

® Umistéte podporu na extruder a dbejte na to, aby naklonéna ¢ast podpory
sméfovala "dold" (smérem k trysce).

© PriSroubujte podpéru Sroubem M3x10.

KROK 37 Priprava dildl pro montdz Fan-shroud

@® Pro nasledujici kroky si prosim

pripravte:
l ® Fan-shroud (1x)
@® Sroub M3x20 (1x)
w Matka M3nS (1x)

C)

Pokud jste si vytiskli kryt ventilatoru
(fan-shroud) sami, tiskne se
spolecné s vnitfni podpérou, kterou
je treba nejprve odstranit.
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KROK 38 MontdZ dilu Fan-shroud

Matku M3nS vlozte nadoraz do dilu Fan-shroud.

®

@ Zkontrolujte spravné zasunuti pomoci inbusového klice.

® Podivejte se na vycnélek na dilu Fan-shroud a na drazku v extruderu.
®

Vlozte Fan-shroud do extruderu. Nasunite jej tak, aby oba vystupky na dilu Fan-
shroud zapadly do drazky na extruderu - viz obrazek.

K zajisténi pouzijte roub M3x20. Sroub neutahujte silné, mohlo by dojit k
poskozeni plastového obalu. Ujistéte se, ze se muze ventilator volné todit.

KROK 39 Priprava dilil pro montaz tiskového venfilatoru

@® Pro nasledujici kroky si prosim
pripravte:
@® Tiskovy ventilator (1x)
, Sroub M3x20 (2x)
| Matka M3n (1x)

@ Budete potrebovat Sroub M3x20.
Pokud jste ho nahodou pouzili
nékde jinde, vezméte si jiny z
pytliku s ndhradnimi Srouby ;)
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KROK 40 MontdzZ tiskoveho ventilatoru

druder @ GE

PRUSA
Q ()

® Nejprve zasuiite tiskovy ventilator do dilu Fan-shroud a zkontrolujte, Ze spravné
zapad| do dilu.

Nasledné prisroubujte ventilator jednim sroubem M3x20. Sroub dotahujte opatrné
a s citem, jinak muzete ventilator poskodit.

©® Otocte extruder a vlozte do néj matku M3n. Matici neni tfeba vtlacovat nadoraz.
Sroub si matici pfitahne.

@® Zdruhé strany vlozte zbyvajici Sroub M3x20 a opatrné ho dotahnéte. Jinak mizete
ventilator poskodit.

@® Vedte kabel podle znazornéni na obrazku smérem ke slotu (drazce). Kabel mirné
ohnéte smérem k extruderu. NETAHEJTE za kabel!

KROK 41 Priprava senzoru SuperPINDA

@® Pro nasledujici kroky si prosim
pripravte:

@® Senzor SuperPINDA (1x)

@ VSimnéte si, ze SuperPINDA se lisi
od predchozi generace senzoru
PINDA. Ted uz ma v konektoru
pouze tfi vodice.
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KROK 42 Montdz senzoru SuperPINDA

Do drzaku vlozte senzor
SuperPINDA. Na umisténi zatim
nezalezi, konkrétni pozice bude
upravena pozdéji.

Sroub M3x10 lehce dotahnéte.

Na kabelu od senzoru udélejte
smycku.

Vtlacte kabel do drazky spoleéné s
kabelem od ventilatoru.

KROK 43 Priprava dil Extruderu

Pro nasledujici kroky si prosim
pripravte:

Stahovaci paska (2x)
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KROK 44 Priprava a montdz extruderu

Vlozte stahovaci pasky do dilu X-carriage dle obrazku.

Posunte osu X pfiblizné do 1/3 od horni ¢asti.

® Otocte tiskdarnu s motorem osy X a kratkymi extruzemi smérem k vam. Zarovnejte
loziska tak, jak je na obrazku. Pozice spodniho loziska je prozatim pfiblizna.

Nasadte extruder na loziska. Vrchni loziska musi perfektné sedét. Ujistéte se, ze dil
X-carriage sméfuje smérem k vam (spolecné s kratkymi extruzemi).

Pozici spodniho loziska upravime pozdéji.
@® Utahnéte stahovaci pasky a zastfihnéte je.

KROK 45 Vedeni kabelu extruderu

® Vedte kabely na strané, kde je senzor SuperPINDA, pfes spodni hlazenou ty¢ a
zatlacte je do drazky.

Vedte kabely na strané ventilatoru hotendu nad spodni hlazenou tyéi a zatlacte je
do drazky.

©® Zarovnejte loZisko tak, aby zapadlo do dilu X-carriage.
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KROK 46 Priprava dili remene osy X

@® Pro nasledujici kroky si prosim
pripravte:

® Remenosy X (850 mm)

(1) Remen osy X u tiskarny MK3 mize
byt o néco delsi. To nevadi, pozdéji
to upravite.

KROK 47 MontdZ remenu osy X

Vlozte femen osy X do dilu X-
carriage plochou stranou nahoru.
Viz obrazek.

Pro zasunuti Ffemenu pouzijte
inbusovy kli¢ nebo plochy
Sroubovak.

® Protahnéte fremen skrz tistény dil X-end-idler, okolo kladky 623h a zpét.

® Pokracujte protazenim remenu skrz dil X-carriage.
® Vedte femen skrz dil X-end-motor, okolo femenicky GT2-16 a zpét.
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KROK 49 Monfaz remenu osy X

@® Nejprve povolte Sroub, ktery se pozdéji bude pouzivat pro jemné doladéni napnuti
femenu. Neni nutné Sroub vyndavat. Pouze se ujistéte, ze je povoleny.

® Prosim povolte dva Srouby M3 na X-endu.

Natocte motor dle Sipky, tedy smérem k ramu.
® Vlozte plochou stranu femene X-GT2 do X-carriage jako na druhém obrazku.
@ Pro zasunuti femenu pouzijte plochy Sroubovak nebo nejmensi inbusovy kli¢.
& Remen je del$i a bude presahovat, zatim JEJ NEZKRACUJTE.
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KROK 50 Napnuti remenu osy X

@® Pravou rukou otoc¢te motor do ptvodni polohy a podrzte jej (dojde k napnuti
femene).

® Prsty levé ruky zmacknéte femen smérem k sobé. K prohnuti by mélo byt zapotfebi
malé sily, ALE femen by nemél byt pfed zmacknutim provéSeny, musi byt rovny.

@ Pokud motorem nelze otodit, je femen jiz pfilis napnuty.

@® Podle toho, zdali je femen pfilis napnuty nebo naopak volny , upravte jeho délku v
X-carriage.

©® Az budete mit hotovo, oto¢te motorem do vychozi pozice a opét utahnéte Srouby
M3.

KROK 51 Zarovnani femenu osy X

@® Spodni a vrchni ¢ast femene by
mély byt rovnobézné (nad sebou).

Pro upravu polohy femene povolte
cerviky na femenicce (pulley) a
mirné s ni posouvejte do doby, nez
dosahnete optimalni polohy.

@® Dotahnéte oba Cerviky na
femenicce (pulley).
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KROK 52 Kontrola napnuti femenu osy X

AAAAARRAAAAARRARRAARAAARARRAARRARN

Nize popsanou techniku pouzijte pro kontrolu spravnosti napnuti femene.
Klestémi uchopte hfidel motoru osy X.
Pohnéte s extruderem smérem k motoru osy X. Nepouzivejte nepfimérenou silu.

Pokud je femen spravné napnuty, ucitite odpor a extruder se prakticky nepohne.
Pokud je femen pfilis volny, dojde k jeho deformaci (vytvori se "vinka") a preskocCi o
zub na femenicce.

Je femen stale pfilis volny? Vratte se do kroku 49 a opakujte kroky az po soucasny

krok. NatoCte motor a upravte napnuti femenu v X-carriage. Zkraceni délky femene
posunutim o jeden az dva zuby by mélo postacit.

KROK 53 Zkraceni femenu osy X

@ Pro nasledujici krok doporucujeme pouzit bily fix, ale zkraceni femene zvladnete i
bez néj.

Odmeérte cast, kterou je potieba ustfihnout a opatrné odtahnéte remen od dilu X-
carriage, avSak ponechte alespon 3-4 zuby z femene v X-carriage, nebot nechcete
ztratit ziskané napnuti. Pokud to je mozné, udélejte si v misté zkraceni znacku.

Ujistéte se, ze je vaSe znacka na spravném misté a pas je stale napnuty.

Pomoci klesti zastfihnéte femen a vlozte jej do dilu X-carriage. Pokud je to nutné,
pouzijte Sroubovak nebo inbusovy klic.
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KROK 54 Doladéni remene osy X

@ V tomto kroku provedeme finalni napnuti femene. Prosim prectéte si nejprve
véechny instrukce. Remen jiz mize byt dostatecné napnuty, pak uz neni potfeba
upravovat polohu napinaciho sroubu.

® Nejprve castecné povolte vSechny Srouby, které drzi motor, nebo nebude napinani
fungovat (motor musi mit moznost se pohnout).

/N\ POZOR 1! BUDTE VELMI OPATRNI PRI UTAHOVANI SROUBU. DiL TOTIZ
MUZETE ZLOMIT, POKUD SROUB PRETAHNETE.

® Pomociinbusového klice zacnéte s dotahovanim Sroubu M3x18 umisténého v dilu
X-end-motor, nicméné po kazdé jedné az dvou otockach zkontrolujte napéti v
femenu.

® Pro spravné fungovani tiskarny musi byt femen napnuty tak, ze pro jeho stlaceni
prsty k sobé je nutné vyvinout vétsi silu. Posunte extruder az k dilu X-end-idler a
napnuti femene vyzkousejte uprostied osy X.

Jakmile dosahnete optimalniho napnuti femene, opét utahnéte Srouby.

@ V pfipadé, ze bude kalibrace tiskarny netispésna kvili ose X nebo budete mit
béhem tisku uskocené vrstvy v téZe ose, mlzete zkusit upravit miru utazeni Sroubu.
Utahovanim sroubu napinate femen, povoleni Sroubu zplsobi opak. Pfed kazdou
Upravou si vSak nejdfive povolte Srouby na motoru.
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KROK 55 Priprava nylonove struny

@ Pfi upravé nylonové struny doporucujeme pouzit ochranné bryle.

@® Pro nasledujici kroky si prosim pripravte:

® Cerna nylonova struna délky 50 cm (1x)

® Pomoci klesti zastfihnéte konec nylonové struny a vytvorte Spicku.
Zkontrolujte tvar a velikost Spi¢ky oproti tretimu obrazku.

@ Balicek pro upgrade obsahuje novou nylonovou strunu pro ptipad, Ze by ta vase z
rozebrané tiskarny byla poskozena nebo jiz nebyla dostate¢né tuha.

KROK 56 Vlozeni nylonové struny

©® Najdéte otvor na nylonovou strunu a pomoci nejmensiho inbusového klice
zkontrolujte, ze neobsahuje zadné prekazky.

@® Pomoci klesti zasurite nylonovou strunu Spi¢atym koncem do otvoru a otocte s ni.
Zaroven drzte extruder druhou rukou.

/N BUDTE VELICE OPATRNI! Kle&ts maji tendenci sjizdét po filamentu a mizete si
poskodit kabelaz!!!

® Pro kontrolu, zdali je nylonova struna spravné zasunuta, za ni jemné zatahnéte. Osa
X by se méla mirné prohnout, ale struna musi ziistat uchycena.

@® Pokud mate potize, zkuste upravit Spicku filamentu.
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KROK 57 Priprava dilu X-carriage-back

Pro nasledujici kroky si prosim
pripravte:

X-carriage-back (1x)
Cable-holder (1x)
Sroub M3x40 (1x)
Matka M3n (1x)

KROK 58 MontdZ dilu Cable-holder

A/

@® Pripravte si Sroub M3x40 a cable-holder.
©® Zasroubujte Sroub skrze vytistény dil.

& Na jedné strané vytisténého dilu je pripraveno vybrani (zapusténi) pro hlavicku
Sroubu.
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KROK 59 MontdzZ dilu X-carriage-back

(]

® Vezméte matku M3n a vlozte ji do tisténého dilu az nadoraz.
@ Pouzijte techniku vtahovani matek pomoci Sroubu.

Otocte dil X-carriage-back a prisroubujte k nému dil cable-holder.
® Zkontrolujte, zdali je kandl tvaru U zarovnan na obou dilech.

KROK 60 Montdz dilu X-carriage-back

® Prostrcte kabely z Extruderu SKRZ dil X-carriage-back. Za¢néte s kabelem IR-
senzoru, poté prostréte kabel od motoru Extruderu a nasledné kabel od levého
ventilatoru hotendu.

® Dale pridejte kabely od predniho tiskového ventilatoru a senzoru SuperPINDA.
/\ Kabely z hotendu NEPROCHAZI skrz X-carriage-back!

Opatrné vlozte nylonovou strunu a poté posuite dil X-carriage-back smérem k ose
X.
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KROK 61 MontdZ dilu X-carriage-back
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@® Pro tento krok si prosim pripravte:

©® Sroub M3x10 (4x)

& Drive nez utahnete dil X-carriage-back, srovnejte vSechny kabely. Ujistéte se, zZe
zadny z nich neni skfipnuty.
Pouzijte vSechny ¢tyfi Srouby k uchyceni dilu X-carriage-back.

@ Srouby utahnéte rozumnou silou. Ujistéte se, ze nedojde k deformaci / zmacknuti
lozisek mezi tisténymi dily.

KROK 62 Priprava dili pro montdz textilniho rukavu

§

Pro nasledujici kroky si prosim pfipravte:
Stahovaci paska (5x)
Textilni rukav 13x490 mm (1x)

®

®

®

@ Balicek pro upgrade obsahuje novy textilni rukav pro pfipad, ze by doslo k
poskozeni vaseho z rozebrané tiskarny.
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KROK 63 UtaZeni textilniho rukavu

Otevrete jeden z koncl textilniho rukavu a nasadte jej na svazek kabelll z extruderu
vcetné nylonu.

Kabely z hotendu prozatim ponechte stranou.

Délka zabalené ¢asti by méla byt o kousek delSi nez drzak kabelu (cable-holder),
cca 5 cm stadi.

Jemné zakrutte rukavem, abyste zmensili jeho priamér okolo kabeld, ev rukavu
smérujte doll a poté jej zasunte smérem k extruderu.

Vezméte 3 stahovaci pasky a prostréte je skrze spodni fadu otvorl na drzaku
(cable-holder).

Zakrutte mirné prsty s rukavem (aniz byste zkroutili kabely uvnitf) a utahnéte
stahovaci pasky.

DULEZITE: Ustfihnéte pfesahujici ¢ast stahovacich pasek pomoci kleéti a to co
nejblize hlavickam. VSimnéte si spravné polohy jednotlivych hlavicek (lehce mimo
stfed nalevo).

KROK 64 UtaZeni kabelového svazku hotendu

Prostréte dvé stahovaci pasky skrz horni sloty na dilu cable-holder.

POZOR! Pred utazenim stahovacich pasek pridejte kabely z hotendu. Pouzijte
drazku v tisténém dilu pro usporadani kabelaze.

Jakmile pridate kabely, utahnéte pasky a ustfihnéte presahujici ¢asti.
Otevrete textilni rukav a vlozte kabely z hotendu.

Porovnejte vzhled kabelaze s poslednim obrazkem.
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KROK 65 0sa E je hofoval

@® UZmame hotovo? Skoro!

@® Zkontrolujte vysledny vzhled a
porovnejte ho s obrazkem.

@® Zkontrolovali jste vSechno?
Presunme se na: 4. Elektronika.
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3B. Upgrade extruderu MK3S

KROK 1Naradi potrebné k téfo kapitole

" ® Celistové klesté pro zkracovani
stahovacich pasek

2,5mm inbusovy kli¢ pro Srouby M3

R -

) 2mm inbusovy kli¢ pro zarovnani
FI matek

( \) @® 1,5mm inbusovy kli¢ na Sroub M2

KROK 2 Nékolik tipQ, nez zacneme

(5%) ;
T =
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nepospichejte. Spravné sestaveni extruderu je zasadni.

® Pytlik se spojovacim materialem obsahuje Srouby M3x20 a M3x18. Dejte pozor,
at je neprohodite! Ctéte pozorné instrukce, at vite, kdy pouzit M3x20.

@® Magnety udrzujte v dostate¢né vzdalenosti od sebe! Mohou se navzajem
poskodit!

©® Hotend v MK3S+ pouziva kratsi PTFE trubi¢cku nez MK3S (vice informaci najdete
na help.prusa3d.com/PTFE-MK3S+).

® Vénujte dostateé¢nou pozornost vedeni kabell, pokud byste vynechali néktery z
dilezitych krokl, museli byste extruder demontovat.

@® Tento pytlik obsahuje spojovaci material navic. Nedélejte si starosti, pokud vam
zbyde nékolik nevyuzitych $roubt a matic.
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3B. Upgrade extruderu MK3S

KROK 3 Priprava dilti Extruder-body

\

@® Pro nasledujici kroky si prosim
pripravte:

® Extruder-body (1x)
‘ @® Adapter-printer (1x)
FS-lever (1x)
~ . @ Seznam pokracuje v dalSim kroku.
KROK 4 Priprava dilli Extruder-body
@® Pro nasledujici kroky si prosim

L)

-
5 €&—
L 2N BN BN

l pripravte:

Sroub M3x18 (1x)

Sroub M3x10 (1x)

Matka M3nS (2x)

Matka M3n (2x)

T Kovova kulicka (1x)

Magnet 10x6x2 (1x)

@® Magnet 20x6x2 (1x)
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KROK 5 Sestaveni Extruder-body

+

P

@® Vezméte matku M3ns a vlozte ji do dilu Extruder-body az na doraz.
@ Zkontrolujte spravné zasunuti pomoci inbusového klice.

® Zajistéte matici pomoci Sroubu M3x10. Utahnéte Sroub jen nepatrné, pozdeji zde
jesté budeme umistovat senzor SuperPINDA.

® Vezméte dvé matky M3n a vlozte je do plastového dilu.
@ Pouzijte techniku vtahovani matek pomoci Sroubu.
@® Otocte dil Extruder-body a vlozte do né&j jednu matku M3nS az na doraz.

Vezméte mensi magnet (10x6x2) a opatrné ho vlozte do dilu FS-lever. Vétsina
magnetu bude schovana uvnitf tisténého dilu.
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KROK 6 MontdZ dilu FS-lever

® Vlozte dil FS-lever do Extruder-body.

@® Prisroubujte dil Sroubem M3x18. Sroub lehce dotahnéte a ujistéte se, Ze se FS-lever
volné pohybuje.

A VAROVANI: Ujistéte se, ze nasledujici postup je proveden spravné. Jinak senzor
filamentu nebude fungovat!!!

Vlozte vétsi magnet (20x6x2) do dilu Extruder-body. Magnet vy&niva.

Nespravna orientace: magnety se navzajem pritahuji a FS-lever je posunuty
doleva.

Spravna orintace: magnety se navzajem odpuzuji a FS-lever je posunuty
doprava.
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KROK 7 VloZeni kovoveé kulicky

® Vezméte tistény dil Adapter-printer a vlozte do néj kovovou kulic¢ku.
Koulejte s kulickou do vSech stran, abyste se ujistili, ze se mlze hladce pohybovat.
@ V pripadé hrubého povrchu uvnitf dilu vyjméte kovovou kulicku a vycistéte vnitrek
tisténého dilu.
©® Dil Adapter-printer umistéte spole¢né s kovovou kulickou do dilu Extruder-body.

VSimnéte si zaobleného vyénélku na tisténé ¢asti. Musi spravné zapadnout do
drazky v dilu Extruder-body. Povrchy obou ¢asti by mély byt témér zarovnané.

/N NEPOUZIVEJTE 2adny &roub pro zajisténi dilu Adapter-printer. Mél by drzet uvnitf
Extruder-body samovolné.

KROK 8 Priprava dilti motoru extruderu

@® Pro nasledujici kroky si prosim
pripravte:

@® Extruder-motor-plate (1x)
Sroub M3x10 (2x)
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KROK 9 Montaz motoru exiruderu

® Vezméte dil Extruder-motor-plate a priSroubujte ho dvéma Srouby M3x10. Pro
spravnou orientaci motoru vici plastovému dilu se fidte vyvodem kabell z motoru.

Do treti diry nedavejte zadny Sroub! Nechte to pozdéji ;)

® Vtisténém dilu je "kanalek" pro filament. Zarovnejte podle néj ozubeni na
podavacim kolecku.

KROK 10 Vedeni kabelu IR-senzoru

@® Zajistété, aby béhem demontaze kabel IR-senzoru nevypadl z X-carriage-back.
Pokud se tak stane, postupujte podle téchto instrukci:

Vezmeéte kabel IR senzoru a najdéte si konec s mensim konektorem.

® Vlozte kabel do dilu X-carriage. Zavlecte ho pod malé tisténé vystupky, aby
drzel uvnitf.

® Vzdalenost mezi konektorem a dilem X-carriage by méla byt priblizné 15 mm.
Pfesnou pozici upravime pozdéji.

@® Vedte kabel skrz slot (drazku) a zapamatujte si toto misto, pozdéji tudy
povedeme dalsi kabely.
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KROK 11 Priprava dil(l sestavy Extruder-body
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@® Pro nasleduijici kroky si prosim pripravte:
©® Hotend pro MK3S+ (1x)

& Ujistéte se, zZe jste v minulé kapitole vyménili PTFE trubic¢ku hotendu.
trubicka MK3S je delsi a neni kompatibilni s MK3S+.

® Sroub M3x10 (2x)
® Sroub M3x40 (1x)

KROK 12 Sestaveni Extruder-body

@® Vlozte sestaveny dil Extruder-body do X-carriage. NeskFipnéte mezi obéma dily
kabel IR-senzoru!!l

® Zajistéte ho dvéma Srouby M3x10.

& Znovu se ujistéte, ze jste vyménili PTFE trubicku hotendu v minulé kapitole!
Trubicka MK3S neni kompatibilni s MK3S+.

Hotend umistéte do dilu Extruder-body. Musi spravné zapadnout do drazky v
tisténém dilu, ktery ma shodny tvar s hotendem.

©® Kabely hotendu by mély smérovat doleva.
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KROK 13 Sestaveni Extruder-body

® Umistéte sestaveny motor extruderu na X-carriage tak, jak je vidét na obrazku.
Kabel motoru musi sméfovat dold.

©® Podrzte motor rukou a seSroubujte véechny dily dohromady Sroubem M3x40.
Pouzijte pravy otvor pro Sroub na zadni strané extruderu.

KROK 14 Kontrola zarovnani poddvaciho kolecka

(D Vyuzijte této prilezitosti k
l opétovnému ovéreni spravného
zarovnani podavaciho kolecka vici
filamentu.

©® Shora zasunte filament do PTFE
trubicky pfes Bondtech kolecko.

® Zkontrolujte zarovnani a pokud
bude tfeba, povolte stavéci Sroub
(Cervik) na femenicce a upravte
pozici. Pak §roub utahnéte, ale
budte opatrni, mizete ho snadno
strhnout.

® VYJMETE filament.
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KROK 15 Priprava dild pro Extruder-idler

Pro nasledujici kroky si prosim pripravte:

Novy extruder-idler (1x)

Kole&ko Bondtech BEZ UTAHOVACIHO CERVIKU (1x)
Lozisko (2x) mUze byt zaseknuté uvnitf podavaciho kolecka
Osicka (1x)

Matka M3n (1x)

® Sroub M3x40 (1x)

KROK 16 MontdazZ loZisek

©® Vlozte obé loziska do ozubeného
kolecka. Dejte pozor na to, ze vam
mohou béhem montaze vypadnout.

\éé_ N
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KROK 17 Sestaveni pritlacné kladky (Extruder-idler)

@® Vlozte M3n matku do dilu Extruder-idler.
@ Pouzijte techniku vtahovani matek pomoci Sroubu.
® Vlozte podavaci kolecko do tisténého dilu jako na obrazku.

Vsurite osicku skrze obé soucastky (idler a pulley, tedy pfitlacnou kladku i
femenicku). Pouzijte pfimérenou silu, jinak ZLOMITE tistény dil. Osicka by méla byt
zarovnana s plochou vytisténého dilu.

® Polozte prst na lozisko a ujistéte se, ze s nim muzete volné otacet.

KROK 18 Montaz extruder idleru (pritlacné kladky)

® Vlozte dil Extruder-idler na misto a
zajistéte ho Sroubem M3x40.

©® Utahnéte sSroub velmi lehce as
citem. Slouzi jako hridel pro idler
(kladku). Po utazeni zkontrolujte, ze
se idler mGze volné pohybovat.
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KROK 19 Priprava dil pro Extruder-cover

®

£

f«

Pro nasledujici kroky si prosim pripravte:
Print-fan-support (1x)

Sroub M3x10 (1x)

Matka M3n (1x)

Sroub M3x40 (1x)

Pritlacna pruzinka (1x) - nasunite pruzinku na sroub

Seznam pokracuje v dalSim kroku...

KROK 20 Priprava di

80

U pro Extruder-cover

Pro tento krok si prosim pripravte:

Extruder-cover (1x)

Matka M3nS (1x)

Sroub M3x40 (2x)

Zasunte matku nadoraz do tisténého dilu.

Zkontrolujte spravné usazeni matky pomoci inbusového klice.

Druhy otvor pro matku ponechte prazdny, pouzijeme ho pozdéji.
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KROK 21 MontazZ dilu Extruder-cover

® Umistéte dil Extruder-cover na dil Extruder-body. Opét se ujistéte, Ze vSechny tFi
dily na sebe sedi a licuji.

Vlozte a utahnéte dva srouby M3x40. Budte opatrni, protoze Srouby jsou o néco
delsi (2-3 mm), nez je hloubka celé sestavy.

® Vezméte matku M3n a vlozte ji az na doraz do dilu Print-fan-support. Toto je
dulezité!
@ Pouzijte techniku vtahovani matek pomoci Sroubu.

@® Umistéte podporu na extruder a pti tom dbejte na to, aby naklonéna ¢ast podpory
sméfovala "dold" (smérem k trysce).

Podpéru zajistéte Sroubem M3x10.

KROK 22 Pritlak dvirek Extruder-idler

® Pouzijte Sroub M3x40 s pruzinkou, ktery vytvori pritlak extruder idleru.

@ Na druhé strané si pridrzte dil Extruder-idler, dokud se Sroub nechytne v matce.

@® Vzhledem k tomu, Ze je pouzit pouze jeden pritlaény Sroub, musite jim vytvorit
dostatecny pfitlak. Hlava Sroubu by méla byt zarovnana s plastovym dilem nebo
mirné pod povrchem.
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KROK 23 Priprava dilt ventildtoru hotendu

@® Pro nasledujici kroky si prosim
pripravte:

® Sroub M3x14 (3x)

- - @ Ujistéte se, ze pouzivate spravné
| S v
| § rouby.

KROK 24 0sazeni ventilatoru hotendu

® Vedte kabel motoru extruderu tak, jako to vidite na obrazku. Ponechte kabel mirné
volny (cca 2-3 cm) pod motorem extruderu. Hodi se to pro budouci snadnéejsi
demontaz.

Vedte kabel drazkou po celé jeji délce.

/N Ventilator ma dvé strany, na jedné z nich je nalepka. Ujistéte se, Ze tato strana
sméruje dovnitr extruderu.

@® Nejprve na kabelu vytvorte smycku. Ujistéte se, Ze cerny ochranny obal je zarovnany
priblizné s okrajem ventilatoru. Viz obrazek.

® Umistéte ventilator na extruder a postupujte nasledujicim zptsobem:
® Nejprve umistéte kabel ventilatoru do horni drazky

® Posouvejte ventilator po dilu X-carriage a OPATRNE VTLACTE kabel do drazky
pomoci inbusového klice. Nez zatladite ventilator uplné doleva, umistéte kabel
do drazky v dilu X-carriage.

82 Upgrade z Original Prusa i3 MK3/MK3S na MK3S+



3B. Upgrade extruderu MK3S
KROK 25 0sazeni ventilatoru hotendu

& FINALNi KONTROLA! Ventilator ma vystup kabel( orientovany smérem nahoru.
Kabel pak prochazi horni drazkou v dilu X-carriage. V dilu X-carriage nezapomente
pouzit obé drazky. Ujistéte se, ze po cesté NENI KABEL SKRIPNUTY!

® Pro upevnéni ventilatoru pouzijte tfi Srouby M3x14. Neutajhujte Srouby pfilis silné.
Muzete poskodit plastovové télo ventilatoru. Po dotazeni zkontrolujte, Ze se muze
ventilator volné otacet.

@ Poznamka: Srouby se samy zafiznou do tisténych dili extruderu. Nejsou zde zadné
matky.

@® Posledni otvor nechte prozatim volny.

KROK 26 Priprava dil pro montdz Fan-shroud

@® Pro nasledujici kroky si prosim
pripravte:

Fan-shroud (1x)
Sroub M3x20 (1x)
Matka M3nS (1x)

o @ Pokud jste si vytiskli kryt
ventilatoru (fan-shroud) sami,
tiskne se spoleéné s vnitini
podpérou, kterou je tfeba nejprve
odstranit.

&_
— e——
e o
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KROK 27 MontdZ dilu Fan-shroud

Matku M3nS vlozte nadoraz do dilu Fan-shroud.

®

@ Zkontrolujte spravné usazeni matky pomoci inbusového klice.

® Podivejte se na vycnélek na dilu Fan-shroud a na drazku v extruderu.
®

Vlozte Fan-shroud do extruderu. Nasunite jej tak, aby oba vystupky na dilu Fan-
shroud zapadly do drazky na extruderu - viz obrazek.

K zajisténi pouzijte roub M3x20. Sroub neutahujte silné, mohlo by dojit k
poskozeni plastového obalu. Ujistéte se, ze se muze ventilator volné todit.

KROK 28 Priprava dili pro montdz tiskoveho ventildtoru

@® Pro nasledujici kroky si prosim
pripravte:

Sroub M3x20 (2x)
= . Matka M3n (1x)

(@33
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KROK 29 Montdz tiskoveého venfilatoru

I PRUSA
© ol

® Nejprve zasuiite tiskovy ventilator do dilu Fan-shroud a zkontrolujte, Ze spravné
zapad| do dilu.

Nasledné prisroubujte ventilator jednim sroubem M3x20. Sroub dotahujte opatrné
a s citem, jinak muzete ventilator poskodit.

©® Otocte extruder a vlozte do néj matku M3n. Matici neni tfeba vtlacovat nadoraz.
Sroub si matici pfitahne.

@® Z druhé strany vlozte zbyvajici Sroub M3x20 a opatrné ho dotahnéte. Jinak mizete
ventilator poskodit.

@® Vedte kabel podle znazornéni na obrazku smérem ke slotu (drazce). Kabel mirné
ohnéte smérem k extruderu. NETAHEJTE za kabel!

KROK 30 Priprava senzoru SuperPINDA

@® Pro nasledujici kroky si prosim
pripravte:

@® Senzor SuperPINDA (1x)

@ VSimnéte si, ze SuperPINDA se lisi
od predchozi generace senzoru

PINDA. Ted uz ma v konektoru
pouze tfi vodice.
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KROK 31 Montaz senzoru SuperPINDA

Vlozte novy senzor SuperPINDA do drzaku.
Vsunte asi polovinu senzoru. Na presné pozici nezalezi, upravime ji pozdéji.
Na kabelu od senzoru udélejte smycku.

Sroubek lehce dotahnéte. Nedotahujte ho uplné. Vysku senzoru SuperPINDA
nastavite pozdéji.

Vtlacte kabel do drazky spolecné s kabelem od ventilatoru.

KROK 32 Priprava nylonove struny

®

®

®

86
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Pfi upravé nylonové struny doporucujeme pouzit ochranné bryle.
Pro nasledujici kroky si prosim pfipravte:
® Nova ¢erna nylonova struna délky 50 cm (1x)

Balicek pro upgrade obsahuje novou nylonovou strunu pro pripad, Ze by ta vase z
rozebrané tiskarny byla poskozena nebo jiz nebyla dostate¢né tuha.

Pomoci klesti zastfihnéte konec nylonové struny a vytvorte Spicku.
Zkontrolujte, zda vypada Spicka podobné jako na tfetim obrazku.

Balicek pro upgrade obsahuje novou nylonovou strunu pro pfipad, ze by ta vase z
rozebrané tiskarny byla poskozena nebo jiz nebyla dostate¢né tuha.
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KROK 33 VloZeni nylonové struny

©® Najdéte otvor na nylonovou strunu a pomoci nejmensiho inbusového klice
zkontrolujte, Ze neobsahuje zadné prekazky.

® Pomoci klesti zasurite nylonovou strunu spi¢catym koncem do otvoru a otocte s ni.
Zaroven drzte extruder druhou rukou.

& BUDTE VELICE OPATRNI! Klesté maji tendenci sjizdét po filamentu a miizete si
poskodit kabelaz!!!

® Pro kontrolu, zdali je nylonova struna spravné zasunuta, za ni jemné zatahnéte. Osa
X by se méla mirné prohnout, ale struna musi zlistat uchycena.

® Pokud mate potize, zkuste upravit Spicku filamentu.

KROK 34 Priprava dilt IR-senzoru

® Pro nasledujici kroky si prosim pripravte:
Sroub M2x8 (1x)
@® Novy Prusa IR-senzor (1x)

& Ujistéte se, Ze jste si pripravili ¢ervenou verzi IR-senzoru. Mizete pouzit
cerveny IR-senzor, ktery jste méli na tiskarné drive, a novy z baleni si ponechat
jako nahradni. Nepouzivejte starou (Cernou) verzi senzoru!

@® FS-cover (1x)
® Sroub M3x10 (1x)
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KROK 35 MontaZ IR-senzoru

®

®

Usadte IR-sensor na horni ¢ast dilu Extruder-body a pfisroubujte ho pomoci Sroubu
M2x8. Ujistéte se, ze cerny plast "ve tvaru U" sméfuje dolu.

Utahnéte sroub M2x8, senzor by se nemél hybat - davejte vSak pozor. Plosny spoj
neni neznicitelny ;)
Pripojte kabel. Méjte pfi tom na paméti spravnou orientaci konektoru.

Ponechte kabel mirné volny, jako na obrazku. Nedélejte smycku pfilis velkou,
protoze by kabel mohl narazet do ramu. V pripadé potreby upravte délku smycky
opatrnym zatazenim za kabel.

Polozte dil FS-cover na extruder a zarovnejte ho podle obrazku. Zkosené hrany krytu
musi smérovat k vam.

Vlozte Sroub (pozor na spravny otvor) a utahnéte ho.

Tip: Pokud nemuzete na matku dosahnout, zkuste ji zarovnat inbusovym klicem a
nebo pouzit delsi Sroub se zavitem po celé délce (z pytliku s nahradnimi Srouby).

KROK 36 Montdz dilu X-carriage-back

e eoe
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Pro nasledujici kroky si prosim pripravte:
Sroub M3x10 (4x)
Stahovaci paska (5x)

Novy textilni rukav 13x490 mm (1x)

Balicek pro upgrade obsahuje novy textilni rukav pro pripad, Zze by doslo k
poskozeni vaseho z rozebrané tiskarny.
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KROK 37 Montaz dilu X-carriage-back

Kabel senzoru SuperPINDA a nylonovou strunu protlacte skrze otvor v x-carriage-
back.

Umistéte x-carriage-back na extruder.

Zajistéte ho ¢tyfmi Srouby M3x10.

KROK 38 UtaZeni textilniho rukavu

Otevrete jeden z koncl textilniho rukavu a nasadte jej na svazek kabell vedoucich z
extruderu.

Kabely z hotendu prozatim ponechte stranou.

Délka zabalené ¢asti by méla byt o kousek delSi nez drzak kabelu (cable-holder),
cca 5 cm stadi.

Jemné zakrutte rukavem, abyste zmensili jeho primér okolo kabell. Sev rukavu
smérujte dolli a poté jej zasunte smérem k extruderu.

Vezmeéte 3 stahovaci pasky a prostrcte je skrze spodni fadu dér na drzaku (cable-
holder).

Zakrutte mirné prsty s rukavem (aniz byste zkroutili kabely uvnitf) a utahnéte
stahovaci pasky.

DULEZITE: Ustfihnéte presahujici ¢ast stahovacich pasek pomoci klesti a to co
nejblize hlavickam. VSimnéte si spravné polohy jednotlivych hlavi¢ek (lehce mimo
stred nalevo).
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KROK 39 UtaZeni textilniho rukavu

@® Prostrcéte dvé stahovaci pasky skrz horni sloty na dilu cable-holder.

©® POZOR! Pred utazenim stahovacich pasek pridejte kabely z hotendu. Pouzijte
drazku v tisténém dilu pro usporadani kabelaze.

Jakmile pridate kabely, utdhnéte pasky a ustfihnéte pfresahujici casti.

@® Otevrete textilni rukav a vloZte kabely od hotendu.
® Porovnejte vzhled kabelaze s poslednim obrazkem.
KROK 40 0sa E je hotoval

@® UZmame hotovo? Skoro!

@® Zkontrolujte vysledny vzhled a
porovnejte ho s obrazkem.

@® Je Cas na dalsi kapitolu: 4.
Elektronika
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4. Sestaveni elektroniky

KROK 1Zapojeni kabelového svazku z extruderu

@® Najdéte na desce Einsy-base otvor pro nylonovou strunu, budete jej potfebovat v
nasledujicim kroku.

@® Nez budete pokracovat, musite zakroutit textilni oplet. Tim docilite toho, aby kabely
béhem tisku nevypadly.

® Pomoci prstli opatrné zakrutte oplet, nikoliv véak kabely uvnitf. Vysledkem bude
nékolik ovinuti.

® Pri krouceni opletu dochazi ke zkraceni jeho délky. V nasledujicich krocich muze
byt potfeba oplet lehce povolit a protahnout do délky.

KROK 2 Zapojeni kabelového svazku z Extruderu

Pokud nylonova struna konci nékde uvnitf textilniho rukavu, vratte se k

-
® Zasunte nylonovou strunu do slotu.

predchozimu kroku a podivejte se na zpusob, jak zkratit textilni rukav.
®

Ujistéte se, ze struna netlaci na kabel motoru osy X, coz by indikovalo, ze je prilis
dlouha a bude potreba ¢astecné povolit textilni oplet a zatlacit strunu nahoru.

Nasunte oplet do drzaku alespon na 3/4 jeho vysky.

®
& Znovu se ujistéte, Ze nylonova struna netlaci na kabelaz motort a bude-li tfeba,
povolte castecné textilni oplet a zatlacte strunu nahoru.

Pouzijte dil Extruder-cable-clip a dva srouby M3x10 pro uchyceni svazku kabelaze.

@ Starsi jednotky MK3 mohou mit upevnéni kabelového svazku pomoci stahovaci
pasky. K upevnéni textilniho rukavu pouzijte stahovaci pasek. Neutahujte jej
pfilis, mohlo by dojit k poskozeni kabeld!

92 Upgrade z Original Prusa i3 MK3/MK3S na MK3S+



4. Sestaveni elektroniky

KROK 3 Zapojeni kabelti (upgrade MK3 na MK3S+)

« 888888,

@ Pokud upgradujete z MK3S na MK3S+, tento krok prosim preskocte.
@ Pripojte vSechny odpojené kabely podle schématu zapojeni.

@ Nékteré tiskarny nemusi mit dil plug-aligner (oranzovy ramecek ve slotu
senzoru filamentu). Nema to zadny vliv na funkci tiskarny.

& Ujistéte se, ze je kabel od senzoru filamentu zapojen do vSech pind! Posunuty
konektor muze zpusobit permanentni poskozeni senzoru.

@® Zkontrolujte zapojeni elektroniky podle schématu zapojeni.

KROK 4 Pripojeni kabelu senzoru SuperPINDA (upgrade MK3S na MK3S-)

Extruder thermistor

@ Pokud upgradujete z MK3 na MK3S+, tento krok prosim preskocte.
@® Zapojte senzor SuperPINDA do desky Einsy.

@® Zkontrolujte zapojeni elektroniky podle schématu zapojeni.

®

Pro jistotu zkontrolujte spravné pfipojeni kabelu senzoru filamentu. Konektor musi
byt zapojen do spodni fady slotu. Nespravné zapojeni muize vést k trvalému
poskozeni senzoru.
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4. Sestaveni elektroniky

KROK 5 Vedeni kabeldze

Uspofadejte vedeni kabell podle
posledniho obrazku a pripevnéte
svazek kabell k pouzdru Einsy

pomoci dvou stahovacich paskd.

@ Starsi jednotky MK3 nemaji na
pouzdre Einsy vycnélky pro
pripevnéni stahovaciho pasku.

@® Zavrete dvirka Einsy-door a
zajistéte je Sroubem M3x40.

@® Uz mate skoro hotovo... pokracujte
dalsi kapitolou.
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Upgrade z Original Prusa i3 MK3/MK3S na MK3S+

95



5. Update osy Y

KROK 1Naradi potrebné k téfo kapitole

" ® Celistové klesté na ustiihnuti
stahovacich pasek

fl\ ‘ ® 2,5mm inbusovy kli¢

‘
& ® 2mm inbusovy kli¢
I\ 7,

KROK 2 Instalace nového LCD-knabu (volitelng)

NG

S

Tento krok je volitelny. Zalezi na tom, zda chcete vyménit tlacitko LCD za novy
design.

Pro nasledujici kroky si prosim pripravte:
® Novy MK3S+ LCD-knob (1x)

Starou verzi ¢udliku odstranite z tiskarny.
Vyménte ho za novy LCD-knob (¢udlik).

Na orientaci otocného knofliku nezalezi.

BEe e

Pamatujte, Ze hlavni tlacitko pro MK3S+ a MINI+ ma podobny design, ale rizné
rozmeéry a nejsou vzajemné kompatibilni.
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5. Update osy Y
KROK 3 0dstranéni vyhrivané podlozky

Otacenim OBOU zavitovych tyCi najednou posunite osu Z do 3/4 jeji vysky.

Pomoci 2mm inbusového kli¢e odstrante vSsechny Sroubky z vyhfivané podlozky.

®
®
® Sundejte vyhtivanou podlozku z Y-carriage a polozte ji na vyc¢isténou plochu vedle
tiskarny.

Schovejte si Sroubky a distanéni podlozky na bezpeéné misto (v krabici). Budete je
potrebovat pozdéji pro opétovnou montaz!!!

KROK 4 Priprava dildl na montdz svorek lozisek

@® Pro nasledujici kroky si prosim
pripravte:

@® Uchyt loZiska (3x)
©® Matka M3nN (6x)

\JLM‘JL i ® Sroub M3x12 (6)

\

e,
V ‘9‘%9&9

/ \
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5. Update osy Y

KROK 5 MontdZ svorek loZisek

® Opatrné otocte tiskarnu na stranu napajeciho zdroje. Otocte zadni stranu tiskarny
smérem k sobé. Viz obrazek.

® Polozte vyhtivanou podlozku hornim povrchem nahoru na skfinku s elektronikou.
Ujistéte se, ze je stabilni.

Vyberte jeden U-Sroub v horni fadé a odstrante dvé matky M3nN.
@® Jakmile odstranite matky, uchopte U-Sroub a vytahnéte je;.

@ Baleni obsahuje nové nylonové matice (M3nN). Doporucujeme je pouzit misto téch
starych. Rovnéz budou vyménény U-Srouby.

KROK 6 MontdZ svorek loZisek

Ujistéte se, ze je lozisko umisténo ve stfedu vyrezu. Pokud ne, upravte jej
odpovidajicim zplsobem. LoZiskem neotacejte!

® Nasadte uchyt loZiska pres lozisko.

Zarovnejte otvory v Uchytu loziska s otvory v Y-carriage a vlozte dva Srouby M3x12.
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5. Update osy Y

KROK 7 MontazZ svorek loZisek

® Opatrné otocte tiskarnu, abyste ziskali pfistup na druhou stranu Y-carriage.. Prsty
podrzte obé hlavy Sroubl na misté a nasadte nylokové matice.

® Utadhnéte obé matky pomoci 2,5mm inbusového klice a ¢elistovych klesti.

@® Tyto kroky opakujte i pro zbyvajici dvé linearni loziska. Pokracujte druhym hornim
loziskem a poté dolnim.

KROK 8 Upevneni vyhrivané podlozky (1. cast)
\ - ‘ .g '
| ,_,.,- q.

@® Podrzte vyhfivanou podlozku a opatrné vratte tiskarnu zpét na jeji "nozicky".
@® Posunte Y-carriage zcela dopfedu a podlozku polozte za ni.

©® Najdéte otvor na stiedu Y-carriage.

® Umistéte distanéni podlozku nad tento otvor.

O,

Presna pozice distan¢ni podlozky bude upravena v dalSim kroku.
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5. Update osy Y
KROK 9 Upevneni vyhrivané podlozky (2. cdst)

ORIGINAL PRUSA i3
Prusa

® Prostrcte inbusovy kli¢ skrz otvor uprostfed vyhrivané podlozky a umistéte
podlozku nad pfipravenou Y-carriage s distancni podlozkou. Pomoci inbusového
klice vSe zarovnejte.

@® Po zarovnani nahradte kli¢ Sroubem M3x12b.

Sroub zatim utahnéte jen zlehka.

KROK 10 Upevneéni vyhrivané podlozky (3. Cast)

=

""""

@® Presunte se k pravé casti podlozky.

® Dalsi distan¢ni podlozku vlozte pomoci klesti.

® Klesté vsunte mezi vyhfivanou podlozku a Y-carriage.

® Distancni podlozku opét zarovnejte pomoci inbusového klice.

Po zarovnani vymeénite kli¢ za Sroub a mirné jej utahnéte.
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5. Update osy Y

KROK 11 Upevneéni vyhrivané podlozky (4. Cast)

® Pomoci klesti vsunte distan¢ni podlozky na ostatni mista a poté vlozte Srouby, které
zatim NEUTAHUJTE!

® AZ budete mit osazené véechny Srouby, utahnéte je v nasledujicim poradi:
® Stfedovy S$roub
@ Prvni ¢tyfi Srouby (na stranach)

Posledni ¢tyfi Srouby (v rozich)

KROK 12 Priprava dila pro instalaci novych Y-rod-holderd

Pro nasledujici kroky si prosim pripravte:
@® Y-rod-holder (4x)

@® Sroub M3x10 (4x)

Matka M3nS (12x)

@ Pro tyto kroky je potfeba vice Sroubkl M3x10, muzete znovu pouZzit ty Sroubky, které
vyndate ze soucasnych Y-rod-holderd.
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5. Update osy Y

KROK 13 Priprava dild Y-rod-holder

eee (» oo

e,

Vezmeéte jeden dil Y-rod-holder a vlozte do néj dvé matky M3nS.

Ujistéte se, ze jste matky zatlacili zcela dovnitf. Mizete k tomu pouzit klesté, ALE
budte opatrni, tistény dil mizete znicit.

Pokud matky nemUzete zatlacit, nepouzivejte nepfiméfenou silu. Nejprve se
ujistéte, ze ve slotu na matku neni prekazka.

Vlozte jednu matku M3nS ze strany Y-rod-holder.

Zkontrolujte spravné zarovnani matky pomoci 2mm inbusového klice.

Opakujte postup pro zbyvajici dily Y-rod-holder.

102

Posunte ruéné Y-carriage zcela od sebe.

Zacnéte dily Y-rod-holder na zadnim krytu. Prefiznéte stahovaci pasek na levém Y-
rod-holder.

Povolte dva $roubky drzici dil Y-rod-holder. Sroubky nevyhazujte, budete je
potfebovat v nasledujicim kroku.

Zvednéte hlazenou ty¢ 0 1-2 cm
Odstrante Y-rod-holder z tiskarny.

Nasunte novy Y-rod-holder na ty¢. Zarovnejte predni povrch plastové ¢asti s celni
plochou tyce.

Zkontrolujte spravnou polohu Y-rod-holder. Otvor pro Sroub musi smérovat nahoru
a smérem k ,vnitfni” strané Y-carriage, viz obrazek.
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KROK 15 Instalace novych Y-rod-holderd (zadni strana)

Pfipevnéte oba Y-rod-holdery k zadni desce pomoci dvou Sroubii M3x10.
Neutahujte Sroubky zcela, Y-rod-holdery musi byt volné. Uplné je dotahnete
pozdéji.

Vlozte sroub M3x10 do otvoru v Y-rod-holder a utahnéte jej.

Pouzijte stejnou proceduru pro druhy (pravy) Y-rod-holder.

Porovnejte vzhled vami nové sestavenych Y-rod-holdert s obrazkem.

KROK 16 Vyjmuti Y-rod-holder (predni sfrana)

~—\ . \\\

e i | e

Otocte tiskarnu tak, aby LCD displej sméroval k vam.

Posunte Y-carriage uplné od sebe a klestémi prestrihnéte dva stahovaci pasky na Y-
rod-holderech.

Povolte Ctyri Srouby, které drzi dily Y-rod-holder. Nezahazujte je, budete je
potrebovat hned v nasledujicim kroku.

Zvednéte hladkou ty¢ nahoru o 1-2 cm. Jakmile pocitite odpor, prestarite zvedat!
Jinak mizete poskodit Y-rod-holder na druhém konci tyce.

Jeden Y-rod-holder z tiskarny vyjméte.

Nasunte novy Y-rod-holder na ty¢. Zarovnejte predni povrch plastové ¢asti s celni
plochou tyce.

Zkontrolujte spravnou polohu Y-rod-holderu. Otvor pro Sroub musi smérovat
nahoru a smérem k ,vnitini” strané Y-carriage, viz obrazek.

Opakujte postup pro druhy dil Y-rod-holder.
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5. Update osy Y

KROK 17 Instalace novych Y-rod-holdert (predni strana)

©® Pripevnéte oba Y-rod-holdery k
predni desce pomoci Ctyf Sroubd
M3x10. Vlozte a utahnéte dva
Srouby na kazdém drZaku stejne,
ale ne uplné. Uplné je dotahnete
pozdéji.

Vlozte Sroub M3x10 do otvoru v
kazdém drzaku v predni ¢asti ramu
a utahnéte jej.

& POZOR: spravné zarovnani hlazenych tyci je naprosto zasadni pro tichy chod a
snizeni tfeni.

104

Ujistéte se, ze vSechny Srouby M3 v Y-holders (drzaky tyci) jsou povolené. S dily
musi byt mozné nepatrné pohnout.

Posunte nékolikrat s Y-carriage (pojezd osy Y) tam a zpét pres celou délku osy Y,
zarovnate tim hlazené tyce.

Poté posunte Y-carriage k predni desce a utahnéte véechny Srouby na dilech Y-
holders.

Posunte Y-carriage k zadni desce a utahnéte vSechny Srouby na dilech Y-holders.
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5. Update osy Y

KROK 19 0sa Y je hotoval

@® Gratulujeme, praveé jste upgradovali
na 3D tiskarnu Original Prusa i3
MK3S+!

@® Mate hotovo! Nyni prosim prejdéte
na posledni kapitolu 6. Finale.
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6. Finale

KROK 1Doladéni senzoru SuperPINDA (1. ¢ast)

& Ujistéte se, ze tiskarna neni zapnuta ani zapojena do zasuvky.

@ Pfi pohybu extruderu funguje motor osy X jako generator. Jeho pohybem vytvorite
malé mnozstvi elektrické energie, které zplsobi problikavani LCD obrazovky. S
extruderem proto pohybujte rozumné pomalu a v budoucnu vzdy pouzivejte
ovladaci prvky tiskarny.

@® Posunte rucné extruder zcela doleva.

Soucasnym otacenim OBOU zavitovych tyci osy Z posouvejte trysku do doby, nez
se dotkne vyhtivané podlozky. Pokuste se otacet obéma tycemi stejné!

& Znovu zkontrolujte z jiného uhlu, Ze se tryska nepatrné dotyka vyhtivané podlozky.
Neprohybejte tryskou podlozku!

@ Béhem celého pribéhu této rucni upravy vysky SuperPINDA senzoru nepokladejte
na vyhtivanou podlozku pribaleny tiskovy plat. Vyckejte na Kalibraci XYZ.

KROK 2 Doladéni senzoru SuperPINDA (2. ¢dst)

@® Posunte extruder opatrné zcela doprava.

& Ujistéte se, ze tryska béhem presunu neryje do podlozky. Pokud ano, povysunte
pravou cast osy Z otocenim zavitové tyCe pravého motoru po sméru rucicek.

® Pokud je to nutné, lze snizit vysku trysky otoCenim zavitové tyCe pravého motoru
osy Z proti sméru hodinovych rucicek.
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6. Finale

KROK 3 Doladéni senzoru SuperPINDA (3. Cast)

@® Posunte extruder na stred osy X.

® Vezméte stahovaci pasku a polozte ji pod SuperPINDA senzor. Pouzijte prostfedni
cast pasky, nikoliv Spicku.

@® Povolte Sroub, ktery drzi senzor SuperPINDA a zatlacte jej jemné proti pasce.
Opétovné dotahnéte Sroub na drzaku SuperPINDA senzoru.

/\ 1 NEPOUZIVEJTE lepidlo pro zabezpeé&eni senzoru SuperPINDA v nové verzi
drzaku se Sroubem M3. Nebude mozné jej kdykoliv poté povolit!!!

©® Spravna vyska senzoru SuperPINDA v porovnani s tryskou by méla byt podobna
poslednimu obrazku.

KROK 4 Stahnéte si pofrebny software

~ ORIGINAL PRUSA I3 MK3S & MK3S+

FIRMWARE 3.9.2 DRIVERS & APPS 2.2.9.1 HANDBOOK 3.15
EEIE (O | EE

» ORIGINAL PRUSA MINI & MINI+

» ORIGINAL PRUSA I3 MK2.55

» ORIGINAL PRUSA SL1

® Updater firmwaru je nyni soucasti PrusaSliceru (dfive Slic3r PE). Pokud uz ho
mate nainstalovany, mizete prejit na dalsi krok.

Jdéte na stranku prusa3d.com/drivers a vyberte tiskarnu MK3S.

©® Najdéte sekci Ovladace a stahnéte si nejnovéjsi balicek. Tuto stranku si nechte
otevienou pro dalsi krok!

@® Instalujte ovladace pro vas systém Windows, macOS nebo Linux.

@ PrusaSlicer (dfive Slic3r PE) je soucasti balicku ovladace, ktery také obsahuje
nastroj pro aktualizace firmwaru.
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6. Finale

KROK 5 Stahneéte si novy firmware

~ ORIGINAL PRUSA I3 MK3S & MK3S+ & POZO R ! ! !
PRI

® Firmware pro MK3 je jiny nez
pro MK3S+, musite ho
upgradovat.

® Firmware pro MK3S je stejny
jako pro MK3S+. Pouze se
ujistéte, ze mate verzi 3.9.2
nebo novéjsi.
©® Stahnéte si ZIP soubor s
R firmwarem pro MK3S+ do svého
Noncmatera Aty pocitace a rozbalte ho.

) ORIGINAL PRUSA MINI & MINI+

& Pro flashovani firmwaru musi byt
tiskarna zapojena do zasuvky a
zapnuta!

KROK 6 Aktualizace firmwaru s pomoci Prusasliceru

@® Oteviete PrusaSlicer a z menu vyberte Konfigurace ->Nahrat firmware tiskarny

Pripojte tiskarnu k pocitaci pomoci pribaleného USB kabelu a vyberte ji z nabidky.
Pokud tiskarna neni na seznamu, stisknéte Znovu prohledat (Rescan).

® Vyberte soubor firmwaru na pevném disku (.hex). Neumistujte firmware do sdilené
sitové slozky.

Stisknéte tlacitko Flash.

® Pockejte, az bude proces dokoncen. Kliknutim na ,Pokrocily: ...” zobrazite flashovaci
proces vcetné podrobného protokolu.

@® Az bude proces flashovani u konce, budete informovani.
® Hotovo! Tiskarna je pripravena Carovat ;).

@ Pokud mate s flashovanim firmwaru problémy, prosim proctéte si nas clanek o
feSeni problémi
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6. Finale

KROK 7 PFiddni nastaveni MK3S+ do Prusasliceru

/\ Predtim nez opustite PrusaSlicer, prosim pridejte MK3S & MK3S+ profily
tiskarny!!! M(zZete také odstranit ten pro MK3.

Z horniho menu vyberte Konfigurace -> Priivodce nastavenim
Na seznamu Prusa FFF tiskaren najdéte MK3S+ a vyberte ji.
Kliknéte na Dalsi (Next), pak Dokondit (Finish).

Rozbalte nabidku tiskarny a zkontrolujte, zda je k dispozici moznost MK3S &
MK3S+. Pokud ne, opakujte postup znovu.

KROK 8 Kalibrovat Z a Kalibrace prvni vrstvy

B

TOO LOW GOOD TOO HIGH

-1.450 mm =1.100 mm -0.800 mm
@ Values just for illustration, yours will differ

Vratte pruzny ocelovy plat zpét a vycCistéte ho pomoci isopropylalkoholu, abyste
odstranili prach a mastnotu.

Nejprve spustte Kalibrovat Z abyste méli jistotu, Zze osa X je uplné v roviné.

Poté, co jste upravili pozici SuperPINDA, spustte kalibraci prvni vrstvy.

©O>> e

Znovu spustte kalibraci prvni vrstvy, dokud nebudete s vysledky spokojeni.
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KROK 9 Ukazkové 3D modely

DOvetaliey (i) M e ok i e s Ty ke

..........................

Prectéte si kapitolu Tisk v nasi
pfirucce 3D tiskare.

Nejlepsi je zacit nékterym z modeld,
které jsou nahrané na pfilozené SD
karté. Podivat se na né muzete na
www.prusa3d.cz/3d-modely-pro-tis
k

The sample objects are also
available on the official Prusa
Research Printables profile

Gratulujeme. A ted uz opravdu na
ten prvni tisk :)

Original Prusai3 MK3s

Upgrade z Original Prusa i3 MK3/MK3S na MK3S+

Pokud se setkate s jakymkoliv
problémem, podivejte se nejprve do
nasi databaze znalosti na
help.prusa3d.cz

Nova témata pridavame kazdy den!
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6. Finale

KROK 11 Rychly pravodce pred prvnim tiskem

3D PRINTING @ Prectéte si nasi Prirucku 3D tiskare
HANDBOOK

[

- prusa3d.com/3dhandbookMK3S+

@® Toje vsechno - stavba tiskarny je
dokoncéena. Zkalibrujte tiskarnu
podle prirucky a tiskarnu mate
pfipravenou k tisku!

@® Vérime, ze jste si stavbu uzili.

Nezapomente nam zaslat zpétnou
vazbu a na vidénou pristé :)

©® Don't forget to join the biggest Prusa community! Download the latest models in
STL or G-code tailored for your printer. Register at Printables.com

® Looking for inspiration on new projects? Check our blog for weekly updates.
If you need help with the build, check out our forum with a great community :-)

@ All Prusa services share one user account.
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